
سرمقاله

شنبه 24 تیر 1402 * 26 ذی الحجه 1444 * 15 جولای 2023  روزنامه صبح استان * سال بیست و  ششم * شماره 5519  

 

 

 

 انتظار جدی ایران از مسکو 
اصلاح عاجل موضع اخیر است

ابوترابی : 

صفحه  6

می خواهیم مجلس دوازدهم 
انقلابی تر باشد

حداد عادل :

اقدامات دولت رئیسی شبیه 
معجزه است

ابوترابی، نماینده مجلس : 

صفحه  6

صفحه  6

عکس : اکبری

مجتمع شناسایی آسیب ها دراستان راه اندازی شود مکتبی بودن افتخار نیرو های مسلح جمهوری اسلامی ایران است 5تخفیف ۵٠ درصدی هزینه های نظام مهندسی 5 3
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سرمقاله

فرهنگ، فقط ادعا نیست

بیرجند، شهر بحرانی تصادفات کشور است. هم آمارهای موجود  نشانه ی صحت 
ادعای ماست و هم نمودهای متعدد و متفاوت از فرهنگ رانندگی در این شهر. شرایط 
شهر به شدت نامناسب، نگران کننده و خطرآفرین شده  است و پلیس هم بدون کمک 
ما مردم، اقدام آنچنان مثبتی نخواهد توانست انجام دهد. متأسفانه علیرغم شعارهای 
بسیار و ادعاهای متعددی که خیلی وقت ها خود ما بیرجندی ها درباره ی فرهنگ این 
شهر سر می دهیم، گاهی اوقات، واقعاً در حوزه فرهنگ مداری، کُمیت ما لنَگ می زند 
و شرمنده ی وجدانمان می شویم! تقریباً  در همه جای دنیا به جز ایران، یکی از تراز 
های بسیار مهم برای سنجش میزان قانون پذیری مردم و احترامشان به قانون، رعایت 
قوانین راهنمایی و رانندگی است و بر این اساس، تقریباً در همه جای دنیا به جز ایران، 
یکی از ملاک های فرهنگی بودن یا فرهنگ مداری یک شهر یا منطقه را، احترامشان 
به فرهنگ رانندگی و حواشی آن می دانند. چرا بیرجند، این شهری که همه ی ما ادعا 
 فرهنگی بودنش را داریم، اینقدر باید میزان فرهنگ رانندگی و رعایت    ... ادامه در صفحه 2

* هرم پور

کار اصلی محرومیت زدایی در 
خراسان جنوبی برعهده سپاه است

رشد سه برابری توقیف خودروهای 
حمل قاچاق در خراسان جنوبی

 دبیر کمیسیون برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز خراسان جنوبی 
گفت: از ابتدای امسال ۸۵۶ دستگاه خودرو حامل کالای قاچاق در استان توقیف شده است 
که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۹۳ درصد رشد دارد. محمد شریف گلچین افزود: امسال 
در زمینه قاچاق کالا هزار و ۱۴۳ نفر در استان دستگیر شده اند که هفت درصد نسبت به مدت 
مشابه سال قبل افزایش داشته است. وی بیان کرد: سه ماه نخست سال جاری 2 هزار و 
2۳۴ پرونده قاچاق کالا و ارز در استان تشکیل شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۵۶ 
درصد رشد دارد. مدیرکل دفتر امور امنیتی و انتظامی استانداری خراسان جنوبی گفت: ارزش 
پرونده های تشکیل شده ۷2 میلیارد و ۶۵۸ میلیون و ۸۱۶ هزار تومان بوده که از نظر ارزش 
هم ۳۰ درصد رشد داشته است. وی عنوان کرد: از ابتدای سال جاری یک میلیون و ۴۵۴ هزار 
و ۴۸۵ لیتر سوخت قاچاق در خراسان جنوبی کشف شده که ۱۰۷ درصد افزایش یافته است.

گلچین افزود: هزار و ۸۸۱ راس دام سبک و ۳۵ راس دام سنگین نیز کشف شد که نسبت 
به مدت مشابه سال قبل رشد دارد. وی از کشف ۸۷ هزار و ۹۰۷ قطعه طیور قاچاق در سه 
ماه نخست امسال خبر داد و گفت: کشفیات مرغ قاچاق در استان رشد ۳۷۴ درصدی دارد. 
دبیر کمیسیون برنامه ریزی، هماهنگی و نظارت بر مبارزه با قاچاق کالا و ارز خراسان جنوبی 
اظهار کرد: همچنین از ابتدای امسال ۱۸۱ پاکت سیگار، ۶ هزار و ۱۴۳ ثوب لباس، چهار هزار 
و ۵۵۸ متر پارچه، ۱۰۳ دستگاه لوازم و تجهیزات رایانه ای، ۳۰۶ دستگاه لوازم یدکی خودرو، 
هزار و ۵۵ قلم لوازم آرایشی و بهداشتی، ۶۷2 دستگاه لوازم خانگی، ۱۸۵ قوطی مشروبات 
الکلی و ۱۳ هزار و ۵۹۷ کیلوگرم اقلام خوراکی قاچاق کشف شده است.

آمار  معلولیت استان کاهشی شد
صفحه  3

صفحه  5

سمعک 
زندگی را لذت بخش

 می کند.

مفتح 1 -  ساختمان پزشکان امید - طبقه سوم

جناب آقای حسن غلامی
 جناب آقای حمیدرضا غلامی

 از شنیدن خبر فوت عزیزان شما مادر و مادر خانم گرامی تان بسیار متاثر  شدیم 
مصیبت وارده را خدمت شما و خانواده محترم تان تسلیت عرض می نماییم. از درگاه خداوند 
متعال غفران و رحمت الهی برای آن عزیز از دست رفته و صبر و سلامتی برای شما و سایر 

بازماندگان خواهانیم. ما را در غم خود شریک بدانید 

 هیئت مدیره و پرسنل شرکت تعاونی کشاورزی دامداران خاوران بیرجند

حجت الاسلام و المسلمین نسائی
دادستان محترم عمومی و انقلاب مرکز استان خراسان جنوبی

انتخاب شایسته جناب عالی را به عنوان »مدیر نمونه قوه قضاییه« نوید مسرت بخش و افتخار بزرگی 
 برای استان خراسان جنوبی می باشد که قابل تقدیر است؛ بدینوسیله تبریک موسسه خیریه توانبخشی 

حضرت علی اکبر)ع(با آرزوی توفیقات روز افزون، نثار محضر مبارک جناب عالی و
 حجت الاسلام والمسلمین موحدی راد »رئیس کل محترم دادگستری« می گردد، 

رجاء واثق داریم موجب خیر و خدمت به مردم خوب استان خواهد بود.
    مدیرعامل و هیئت مدیره موسسه خیریه توانبخشی حضرت علی اکبر)ع(

برادر ارجمند
حضرت حجت الاسلام والمسلمین نسائی زهان 

دادستان محترم عمومی و انقلاب مرکزخراسان جنوبی

انتخاب بجا و شایسته جناب عالی را به عنوان مدیر نمونه قوه قضاییه که موید همت بلند 
شما در اجرای عدالت و دفاع از حقوق شهروندی است صمیمانه تبریک عرض نموده، سعادت 

وتوفیقات روز افزونتان را از درگاه بلند خالق هستی بخش آرزو دارم.
سید  محمد حسین زینلی 

مدیرعامل شرکت کویرتایر

برادر ارجمند جناب آقای دکتر اشرفی 
معاون محترم هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان جنوبی

تقدیر وزیر محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی از اقدامات جناب عالی در

 تحقق اهداف اشتغال زایی دولت سیزدهم
حاصل نگاه بلند و همت والای جناب عالی و همکاران بزرگوارتان در مجموعه معظم استانداری 

خراسان جنوبی در اعمال مدیریت و اجرای بهینه امور و نوآوری و جدیت در حوزه اشتغال استان است. 
مزید توفیقات جناب عالی را از درگاه ایزد منان مسئلت داریم.

            رئیس و اعضای هیئت رئیسه دانشگاه صنعتی بیرجند

»آگهی مناقصه عمومی«

شهرداری خوسف در نظر دارد بر اساس نامه شماره 34 مورخ 1402/01/30 شورای اسلامی شهر 
خوسف منضم به صورتجلسه شماره 60  مورخ 1402/01/27 ، بند 4 ، انجام امور خدماتی شهر 
خوسف شامل )رفت و روب و جمع آوری زباله و پسماندهای خانگی شهر، امور جاري آرامستان 
و غسالخانه و انجام امور پشتیبانی نقلیه و کارکرد ماشین آلات(  را با رعایت آئین نامه معاملاتی 
شهرداری ها و به صورت حجم کار از طریق مناقصه عمومی به مدت یک سال  به شرکت های 

ذیصلاح واگذار نماید.

ف
شرح مناقصهردی

مدت
اجرا

مبلغ
برآورد

اولیه

مبلغ تضمین 
شرکت در 

مناقصه

رشته 
موردنیاز

نوع تضمین
 شرکت

 در مناقصه

1
انجام امور رفت و روب

و جمع آوری زباله
و پسماندهای خانگی

 12
ماه

24.000.000.000  ریال

1.200.000.000 ریال

شرکت 
های 
دارای 

صلاحیت 
در انجام
 امور 
خدماتی

1 -واریزنقدی 
به حساب 

3100005203009
2 - ضمانتنامه بانکی

2
انجام امور جاري 

غسالخانه

3

انجام قسمتی از امور 
پشتیبانی نقلیه و 

کارکرد ماشین آلات 
شهرداری خوسف

تاریخ  شهرداری  جاری  درآمدهای  اعتبار:  تامین  شهرداری خوسف محل  مقاطعه دهنده: 
دریافت اسناد شرکت در مناقصه: از تاریخ 1402/04/13 لغایت 1402/04/22 آخرین مهلت 
ارائه پیشنهادات: از تاریخ 1402/04/13 لغایت 1402/05/03 محل تسلیم پاکات مناقصه: 
خوسف - بلوار امام رضا)ع(ساختمان اداری شهرداری - واحد حراست تاریخ بازگشایی اسناد 
مناقصه: ساعت 8 صبح روز چهارشنبه 1402/05/04 هزینه چاپ آگهی از برنده مناقصه اخذ 
خواهد گردید.  متقاضیان برای کسب اطلاع از شرایط مناقصه با امورمالي شهرداری خوسف بشماره 

05632074088 داخلی 12 تماس حاصل و جهت دریافت اسناد مناقصه به سامانه
 www.setadiran.ir مراجعه نمایند. شناسه آگهی: 1۵291۵1

روابط عمومی شهرداری خوسف

به مناسبت سومین روز درگذشت فرزند، همسر و برادری عزیز و مهربان

 شادروان محمود شربت دار 
  ) فرزند حاج علی شربت دار(
 مجلس ترحیمی امروز شنبه ٠۴/2۴/1۴٠2

 از ساعت ۵:1۵ الی ۶:1۵ بعدازظهر در محل 
هیات محترم ابوالفضلی)مصلی(

 برگزار می گردد. تشریف فرمایی شما سروران گرامی 
در این جلسه موجب شادی روح آن مرحوم و تسلی 

خاطر بازماندگان خواهد بود.

خانواده های:  شربت دار ،جانفدا ،دباغی و سایر بستگان

ارقام به میلیون ریال

جناب آقای مهندس عبدالواحد صالحی
دبیر محترم انجمن صنفی کارفرمایی سازندگان مسکن و ساختمان خراسان جنوبی

انتخاب شایسته جناب عالی را به عنوان
 عضو هسته مرکزی دبیرخانه سراسری سازندگان ذیصلاح

 صمیمانه تبریک عرض می نماییم. امید است حضور جناب عالی موجبات پیشرفت
 و ارتقای سازندگان مسکن و ساختمان را فراهم آورد.

             هیئت مدیره انجمن سازندگان مسکن و ساختمان خراسان جنوبی
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* هرم پور

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( چرا بیرجند، این شهری که همه ی ما ادعا فرهنگی بودنش را داریم، اینقدر باید میزان 
فرهنگ رانندگی و رعایت و احترام مردمش به قوانین در حوزه راهنمایی و رانندگی پایین باشد که به عنوان یک 
شهر بحرانی در این حوزه معرفی شود؟ یکی از نماد و نمودهای این فرهنگ، نوع برخورد با رانندگی بانوان در شهر 
بیرجند است. تفاوت های فیزیولوژیکی، شخصیتی و تحلیلی آقایان و بانوان، همیشه در نوع، میزان، سرعت و چگونگی 
عملکرد آنها در انجام فعالیت های روزمره خود را نشان داده است. این تفاوت ها را شما در تفاوت شخصیت و نوع 
عملکرد یک کارمند آقا با یک کارمند خانم کاملًا مشاهده می کنید، همانطور این تفاوت ها را می توانید در متفاوت 
بودن شخصیت یک فروشنده ی آقا و خانم، یک مسئول مرد با یک مسئول خانم، یک ورزشکار یا هنرمند زن با یک 
ورزشکار یا هنرمند مرد نیز مشاهده کنید. بر این اساس، چنین  تفاوتی در عملکرد فیزیکی، روحی و روانی یک خانم و 
یک آقا که پشت فرمان خودرو قرار می گیرند و قرار است هر روز و هر ساعت، از میدان یک جنگ شهری تمام عیار 
خودشان را به سلامت به محل کار یا بازار یا خانه هایشان برسانند  نیز به راحتی مشاهده می کنید. از آنجا که تجربه 
های هوشی و روانی همه ی ما نشان داده که در زمان بروز حادثه های رانندگی، میزان آسیب های جسمی و روحی 
به دلیل تفاوت های بدنی و روانی خانم ها و آقایان با همدیگر، در زنان بیشتر است، لذا رانندگی بانوان در شهری مثل 
بیرجند، مثل بسیاری دیگر از نقاط کشور، عموماً نسبت به آقایان کمی آرام تر، محتاط تر، صبورانه تر و گاهی همراه با 
برخی اشتباهات جزئی و غیرعمدی مثل هزاران اشتباه ما مردهاست  است که نشانی از دلهره، نگرانی، تفاوت سرعت 
در تصمیم گیری ها و عمل کردن ها در لحظات حساس توسط آنهاست. اما این عملکرد، هیچگانه نشانه ی کُند بودن، 
فاقد مهارت بودن، ترسوبودن، بی دست و پا بودن، عمدی بودن، از خود راضی بودن، فاقد توان بودن و یاد نداشتن 
نیست. همه ی ما در شهرهای مختلف رانندگی کرده ایم و قطعاً برخورد رانندگان مرد آن شهرها با بانوان را دیده ایم. 
تفاوت ها با شهر ما خیلی زیاد است.  به بیرجند و بعضی از  نگاهها  و عقاید نسبت به رانندگی بانوان که بارها و بارها 
خیلی از ما دیده ایم و به آن توجه کرده و ناراحت هم شده ایم توجه بفرمایید:» پشت چراغ قرمز هم ردیف خودرویی 
که رانندگی آن را یک خانم بر عهده دارد نشسته ایم. خدا نکند بانوی راننده یک عینک دودی هم به چشم داشته باشد. 
آنقدر شیشه را بالا و پایین می کنیم و تلاش می کنیم هرطور شده توجه بنده خدا را جلب کنیم که چراغ سبز نشده، 
باور کنید از دست آزار و اذیت چشمهایمان فرار می کند! یا در حال رانندگی در یکی از خیابانهای شهر هستیم. خانم 
محترم راننده ای، به آرامی یا به سرعت از کنارمان سبقت می گیرد، تا گاز ندهیم و ماشینش را نگیریم و دوتا ویراژ 
درست و حسابی جلویش ندهیم و حسابی از خجالتش درنیاییم دست بردار نیستیم! یا چراغ سبز شده و خانم راننده ای  
چند ثانیه ای دیرتر حرکت کرده، یا موقع پارک کردن خیلی مهارتی ندارد یا موقع درآوردن ماشین از محل توقف، مثل 
خیلی از ما مردها، دقت کافی نداشته و به یکباره وارد خیابان شده یا وسط بزرگراه یا خیابان غفلت کرده و سرعتش را 
کاسته یا بدون زدن راهنما به کنار رفته است، تا خودمان را با بوق های ممتد و فحش و ناسزاهای آبدار  به شیشه ی 
کنارش نرسانیم و دو سه جمله ی پر از طعنه مثل:)کدام نادان به تو گواهینامه داده؟ یا تو سوار چهارپا هم بلد نیستی 
بشوی آنوقت شوهرت به دستت ماشین داده؟ یا خاک برسر تو با این رانندگیت! یا هرچی تصادف هست داخل این 
شهر به خاطر بی توجهی و رانندگی بلد نبودن شما خانم هاست! یا شماها بروید آشپزی و بچه داریتان را بکنید. شما 
را چه به رانندگی! یا شوهرت را دیوانه کردی، حالا  آمده ای داخل شهر مردم را هم دیوانه کنی؟! یا از صبح بغل چند 
تا ماشین را زدی؟ یا از سر شب چند تا جنازه تحویل سردخانه دادی؟ یا ....(نثارش نکنیم دست بردار نیستیم و دلمان 
خنک نمی شود! شما مخاطب عزیزی که مرد هستید و در بیرجند رانندگی می کنید قطعاً آنقدر بافرهنگ بوده اید که 
تا بحال حتی یکبار هم چنین برخوردهای بدی با بانوان راننده ی شهر نداشته اید. مخاطب این جملات، خودم هستم 
و همه ی این یادآوری ها هم به خودم  هست که باید فرهنگ صبوری، فرهنگ تعامل، فرهنگ احترام به بانوان، 
فرهنگ احترام به تفاوت ها، فرهنگ احترام به همشهریانم را در خودم بیشتر پرورش بدهم . هفته قبل، روزهای هفته 
عفاف و حجاب را داشتیم. باور کنیم که همه چیز، همان دو تار موی بیرون آمده نیست و بخش مهمی از عفاف، به 
عفت فرهنگی و عفت کلامی ما مردها هم بر می گردد. از این به بعد، بیرجند را نمی توان با چند جمله ی ادعایی از 
فرهنگ و چند خاطره ی قدیمی که فرهنگی بودن ما مردم را اثبات کند به عنوان یک شهر فرهنگی شناساند و نگه 
داشت. قدیم ترها، عزت و احترام بانوان در بیرجند خیلی بیشتر از این ها بود. ما باید فرهنگی بودن، فرهنگ دوست 
بودن و فرهنگ مدار بودنمان را در عمل اثبات کنیم.غیر از این، همان خاطره های فرهنگی هم وبال گردن ما خواهند 

شد.فرهنگ، ادعا نیست، عمل هم هست. 
)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 09304943831 اعلام یا ارسال بفرمایید(

سرمقاله

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
استان،  پایش صادرات  لزوم  به  اشاره  با  بیرجند 
گفت:  ظرفیت های تولیدی و بازرگانی استان با 
 هم همراه شود. به گزارش بازار، علیرضا خامه زر 
روز پنجشنبه در اولین جلسه کمیسیون صادرات، 
واردات و امور مرز اتاق بازرگانی بیرجند با اشاره 
به اینکه ضعف کمیسیون های تخصصی ضعف 
هرچه  کرد:  اظهار  رساند،  می  را  بازرگانی  اتاق 
کمیسیون ها پربارتر باشد و موضوعات را به درستی 
رصد کنند، به نتایج مطلوب تری در حوزه رفع 
مشکلات خواهیم رسید.وی با بیان اینکه مسائل 
حوزه صادرات و مرز باید به سرعت در کمیسیون 
مطرح  و پیگیری شود، افزود: اقدامات جزیره ای 
باید کاهش یابد و حتی اگر ادارات دولتی در حوزه 
صادرات کاری می کند زیر چتر کمیسیون انجام 
شود. رئیس اتاق بازرگانی بیرجند با اشاره به اینکه 
سال گذشته خروج ناوگان سوختی از کشور موجب 
ترافیک در مرز می شد، گفت: در این راستا با 
پیگیری های انجام شده سامانه ای طراحی شد 
که موجب شکستن ترافیک مرز شد و بسیاری از 
استان ها از آن الگوبرداری کردند. وی با بیان اینکه 
قسمتی از کار کمیسیون تسهیل امور است، عنوان 
کرد: صادرات استان باید پایش شود تا قدرت چانه 
زنی ما در اتاق ایران افزایش یابد و بتوانیم بخشی از 
اعتبارات کمیسیون را تامین کنیم. خامه زر با اشاره 
به اینکه استان خراسان جنوبی، دالان خدمات به 
دیگر استان ها است لذا نیاز به حمایت بیشتری از 

سوی اتاق ایران دارد، افزود: ظرفیت های تولیدی 
و توان بازرگانی و بازاریابی استان باید با یکدیگر 
همراه شوند.وی با تاکید بر اینکه باید به سمت و 
سوی برگزاری نمایشگاه توانمندی های استان در 
خارج از کشور حرکت کنیم، گفت: از دوره های 
گذشته به دنبال ایجاد شرکت مدیریت صادراتی 
جهت بازاریابی توانمندی های استان داشته باشیم.
رئیس اتاق بازرگانی بیرجند با بیان اینکه باید به 
جایی برسیم که تولیدکننده تنها به کار تولید بپردازد 
و به فکر بازاریابی و فروش نباشد، عنوان کرد: بحث 
تعهدات ارزی مشکل و معضل بزرگی در سطح 

ملی است.

رفع تعهدات ارزی 
با ساز و کار دولت محقق نمی شود

وی ادامه داد: صادرات میلیونی پیله وران ایرادی 
اساسی است که موجب شد پیله وران در بازارچه 
های مرزی روی دست هم بلند شوند.خامه زر با 
اشاره به اینکه با ساز و کار دولت نمی توانیم رفع 
تعهدات ارزی داشته باشیم، افزود: متاسفانه پیله 
وران بدون دانش وارد حوزه صادرات می شوند و 
لذا صادرات پیله وران از این طریق باید محدود و از 
طریق کارت بازرگانی صادرات نمایند.اکبری، رئیس 
کمیسیون صادرات اتاق بازرگانی بیرجند نیز در این 
جلسه اظهار کرد: امیدواریم در کمیسیون صادرات 
فعالیت ها در جهت بهتر و پویاتر شدن مرز ماهیرود 
بیش از پیش افزایش یابد. وی با بیان اینکه باید 

از تجارب صادرکنندگان برتر استان در جلسات 
کمیسیون بهره مند شویم، افزود: پیگیری های 
لازم در راستای بازگشایی بازارچه های مرزی نیز 
باید انجام شود. اکبری با اشاره به اینکه متاسفانه در 
کشور ایران مناسبات سیاسی بر مناسبات اقتصادی 
تاثیر می گذارد، گفت: رقابت های ناسالم غرفه 
داران در بازارچه های مرزی باید توجیه و مورد 
پیگیری قرار گیرد. وی ادامه داد: باید تشکلی از پیله 
وران و بازرگانان در مرز ماهیرود ایجاد شود تا بتوانیم 
با تعامل و هماهنگی و نرخ گذاری خدمات غرفه 
داری و همچنین مشکلات تعهدات ارزی و سایر 

مسائل را تا حدودی کاهش دهیم.

افزایش عوارض گمرکی 
ماهیرود را از رونق انداخت

علی راستگو نژاد،از بازرگانان استان در این جلسه با 
اشاره به اینکه افزایش عوارض گمرکی در کشور 
افغانستان باعث شده بازارچه ماهیرود رونق گذشته 
را نداشته باشد، اظهار کرد: در این راستا باید با سران  
گمرک کشور افغانستان ارتباط برقرار شود. وی 
ادامه داد: در جهت توسعه صادرات استان باید سعی 
کنیم بازارچه میل ۷3 و یزدان را نیز بازگشایی کنیم.
رامین سنایی فر، مدیر عامل شرکت مکیال تجارت 
در این جلسه اظهار کرد: در کمیسیون های دوره 
های قبل بر موانع و مشکلات متمرکز بودیم و 
لازم است اتاق فکرهایی در راستای تمرکز بر ایده 

های جدید و فرصت ها تشکیل شود.

ظرفیت های تولیدی و بازرگانی استان با هم همراه شود

تداوم وزش باد شدید و گرد و خاک در خراسان جنوبی

 کارشناس هواشناسی خراسان جنوبی گفت: وزش باد شدید تا خیلی 
شدید همراه با خیزش گرد و خاک که از چند روزگذشته در استان آغاز 
شد ، امروز نیز ادامه دارد.

ضرورت تصویب نهج البلاغه خوانی 
در شورای فرهنگ عمومی

استاندار خراسان جنوبی گفت: باید موضوع نهج البلاغه خوانی 
در محیط های علمی در شورای فرهنگ عمومی به تصویب 
 برسد.قناعت، در همایش تبیینی اندیشه تمدنی از نگاه امام علی 
)علیه السلام( در نهج البلاغه گفت: موضوع نهج البلاغه خوانی 
به عنوان دستور کار در شورای فرهنگ عمومی و شورای آموزش 
و پرورش مصوب شود تا در استان موضوع نهج البلاغه خوانی 
در محیط های علمی شروع شود.او با اشاره به اینکه نهج البلاغه 
جامع ترین کتاب پس از قرآن و راهنمای هدایت انسان در تمام 
ابعاد زندگی است، افزود: نهج البلاغه کلامی بالاتر از کلام بشر و 
پایین تر از کلام خداست؛ اما این گنجینه بزرگ و ارزشمند مهجور 
واقع شده و از ظرفیت علمی و معنوی آن استفاده کامل صورت 
نمی گیرد. قناعت با اشاره به پایین بودن آمار میزان انس و ارتباط با 
نهج البلاغه در کشور، بیان کرد: در یک نظر سنجی در یک جامعه 
آماری کشور با طرح این پرسش که تا کنون چند بار نهج البلاغه 
را به طور کامل خوانده اید، روشن شد که از شش هزار نفر، فقط 
حدود پنج درصد، آن هم تنها یک بار نهج البلاغه را خوانده اند.

فراخوان تولید محتوای آموزشی
 در خصوص جوانی جمعیت 

نهضت سوادآموزی خراسان جنوبی برای تولید محتوای آموزشی 
در خصوص جوانی جمعیت فراخوان منتشر کرد.احمدنژاد معاون 
سوادآموزی آموزش و پرورش خراسان جنوبی گفت: فراخوان 
تولید محتوای آموزشی با هدف ترویج فرهنگ جوانی جمعیت 
و بررسی چالش های کاهش جمعیت، منتشر شده است.او افزود: 
سازمان نهضت سوادآموزی در نظر دارد با مشارکت مولفان، 
پژوهشگران، صاحب نظران و علاقه مندان استانی، محتوای 
آموزشی غنی و متنوع سوادآموزی را بومی سازی کند. احمدنژاد 
بیان کرد: تهیه، تدوین، تولید و انتشار کتاب های بومی- محلی، 
ساده، متنوع، داستانی، مهارت محور و در چهارچوب ویژگی های 
کتب آموزش بزرگسالان، ویژه  دوره تحکیم سواد با موضوع 
جوانی جمعیت و با مشارکت مولفان، پژوهشگران، علاقه مندان 
وصاحب نظران استانی، از دیگر اهداف این فراخوان به شمار 
می رود. علاقه مندان می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر، به 
ادارات سوادآموزی و سایت سازمان نهضت سوادآموزی به نشانی 

lmo.gov.ir مراجعه کنند.

هوشمندسازی ۴۱ کلاس درس
 در خوسف با کمک بنیاد علوی 

مدارس  مدیران  به  علوی  بنیاد  از سوی  41 کلاس درس 
شهرستان خوسف تحویل داده شد. این اقلام توزیعی شامل 
41 پک هوشمندسازی، دربرگیرنده سیستم کامپیوتر، ویدئو 
پروژکتور، پرده نمایش و تخته وایت برد می باشد که در 41 
کلاس درس نصب و بهره برداری خواهد شد. همچنین 35 
تخته وایت برد و 9 دستگاه چاپگر برای تعدادی از مدارس 
محروم شهرستان در نظر گرفته شده است.ارزش ریالی اقلام 

اهدا شده بالغ بر 2 میلیارد و 500 میلیون تومان است.

میدان امام سجاد )ع( بهسازی شد
و  زیباسازی  بهسازی،  محمدی-عملیات 
همت  به  سجاد)ع(  امام  میدان  نورپردازی 
سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری 
بیرجند انجام شد. رئیس سازمان سیما، منظر 
و فضای سبز شهرداری بیرجند با اعلام این 
خبر اظهار کرد: در راستاي بهسازی وضعیت 
امام  میدان  بهسازي  پروژه  شهری،  مبلمان 

سجاد )ع( با هدف زیباسازی به اجرا درآمد.

جواد بهدانی افزود: عملیات اجرایی بهسازی 
آبنمای  بتن،  شامل  سجاد)ع(  امام  میدان 
میدان، ترمیم و بهسازی المان، نوسازی کامل 
تاسیسات آب و برق میدان، سنگ کاری سکو 
میدان،  جدول  تعویض  و  سنگفرش  آبنما،  و 
بازسازی باغچه های میدان، نصب و جانمایی 
و  المان  نورپردازی  و  چمنی  روشنایی  پایه 
پروژکتورهای  از  استفاده  با  آبنما  سکوی 

RGB بود که در میدان مذکور انجام شد.
به گفته وی، اعتبار هزینه شده این پروژه بالغ 

بر 12 میلیارد ریال می باشد.

از اتحادیه مربوطهقالیشویی صنعتی 32 440001-3 پیشرو در صنعت قالیشویی استانتمام اتوماتیک
شستشوی مبل در محل 

ممتازدارای رتبه

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور

صاف صاف
لول   لول  قالیشویي و مبل شویي ایران

دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir  ghalishooii.iran تخت تخت

آگهی تحدید حدود املاک یک قسمت از بخش ۲  سربیشه
پیرو آگهی های منتشره در سال ۱۳۲۰ به موجب ماده ۱۳ قانون ثبت اسناد و املاک تحدید 

حدود پلاک های زیر:  مزرعه مرتوند مود پلاک 11۶۳- اصلی بخش 2 سربیشه
الف: ششدانگ یک قطعه باغ و منزل پلاک ۸۴ فرعی از ۱۱۶۳- اصلی بخش ۲ سربیشه واقع در مزرعه مرتوند مود 
مورد تقاضای آقای محمد حسن توانپور فرزند غلامحسین احدی از ورثه بانو سلطان نعمتی برابر گواهی حصر وراثت 

شماره ۱۸۸۱/۱۱9- 79/۱۲/۲7  اجرای احکام شعبه ششم دادگاه عمومی بیرجند
در تاریخ ۱۴۰۲/۰۸/۱7 انجام می گردد. لذا به موجب ماده ۱۴ قانون ثبت املاک به صاحبان املاک و مجاورین شماره 
فوق الذکر بوسیله این آگهی اخطار می گردد که در روز مقرر بالا در محل حضور بهم رسانند. چنانچه هر یک از 
صاحبان املاک یا نماینده قانونی آنها در موقع مقرر حاضر نباشند مطابق ماده ۱۵ قانون مزبور ملک مورد آگهی با حدود 
اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد و اعتراضات مجاورین نسبت به حدود و حقوق ارتفاقی و نیز صاحبان 
املاک که در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت فقط تا سی روز از تاریخ تحدید حدود پذیرفته 
خواهد شد و برابر ماده ۸۶ آیین نامه اصلاحی قانون ثبت معترضین می  بایست از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت 
ظرف یک ماه دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذیصلاح قضایی تقدیم و گواهی لازم از مرجع مذکور اخذ و به این 
اداره تسلیم نمایند در غیر اینصورت متقاضی می تواند به اقدامی مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم دادخواست را 
دریافت و به اداره ثبت تسلیم و اداره ثبت هم بدون توجه به اعتراض عملیات ثبتی را طبق مقررات ادامه. می دهد. 

تاریخ انتشار: 1402/0۷/24    شناسه : 152۶8۶0 
محمد حسین مصلحی-  رئیس ثبت اسناد و املاک سربیشه 

قصر موبایل راه رو 
 مرکز خرید و فروش خط رند

آدرس:  میدان ابوذر  )حسین راه رو   6161  561  0915(
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۰9۱۲ ۵۶۱ ۲۶ ۳۰ 
۰9۱۲ ۵۶۱ ۱9۸۵
۰9۱۲ ۵۲۲ ۰9۱9  
۰9۱۲  ۵۳۵۳  ۶۲۸  
۰9۱۲  ۵۵ ۲۲ ۸۱7 
۰9۱۲ ۵۶ ۵7 ۶۱۲  
۰9۱۲ ۵۸۳ 9۸ ۲۴ 
۰9۱۲ ۶7۵ ۳9۵۶ 
۰9۱۲ ۶7 99 ۲۰۸
۰9۱۲ ۶97 ۴۰9۱  
۰9۱۲ 7۱ ۵۳ 7۲ ۳ 
۰9۱۲ 7۲۰ ۴۸۵۵

۰9۱۲ 7۶ ۳۲۶ 7۴ 
۰9۱۲ ۸۱ ۱۳7 ۸۱
۰9۱۲ ۸۳9 7۲۲۳ 
۰9۱۲ ۸ ۵9۵9 ۳7 
۰9۱۲ ۸۵7 ۲۲۵۲ 
۰9۱۲ 9۲ 9۲ ۵۶۶  
۰9۱۲ 97۲ ۳7۰۰ 
۰9۱۲ 9۶ ۳۰ ۶۰ 9 
۰9۱۲ 9۶7 ۱۰۱7 
۰9۱۲ 9۵ ۳۲۶ 9۵ 
۰9۱۲ ۰۰۵ ۸۵ ۱۳ 
۰9۱۲ ۰۰۵ ۸۵ ۱۴ 
۰9۱۲ ۰۰۵ ۳۶ ۸۰ 
۰9۱۲ ۰۱۲ 77۲۳
۰9۱۲ ۰۱۶۴ 9۳۸ 
۰9۱۲ ۰۲ ۳۰ ۴۰ ۱
۰9۱۲ ۰۲9 ۰۸ ۶۸ 
۰9۱۲ ۰۲9۰ ۸7۲

 ۰9۱۲ ۰۲9۰ ۸۸7
۰9۱۲ ۰۳۳ ۶۶۰۸ 
۰9۱۲ ۰۳۳ ۶۸۱۶ 
۰9۱۲ ۰۳۴ ۵۸۴7 
۰9۱۲ ۰۴7 9۱۰ ۸  
۰9۱۲ ۰۵ ۲۲۲ ۰۳  
۰9۱۲ ۰۵ ۲۲۲ ۰۴  
۰9۱۲ ۰۵۶۰ ۳۳۸ 
۰9۱۲ ۰۵۶۱ ۸۶۲  
۰9۱۲ ۰7۲ ۱9۸۵  
۰9۱۲ ۰۸۲ 7۶ ۸۰ 
۰9۱۲ ۰۸۴۰ 7۲۶ 
۰9۱۲ ۰۸۴ ۸۰7۴ 
۰9۱۲ ۰۸۵ ۸9 ۰۵
۰9۱۲ ۰۸ ۸۵۶ ۰۸ 
۰9۱۲ ۰۸9 ۶۲۸۸ 
۰9۱۲ ۰9۱۵ ۶۳7 
۰9۱۲ ۰۳۲۰ ۱۶۲
۰9۱۲ ۰۳۲۰ ۱۶۳ 

۰9۱۲ ۰۳۲۰ ۱۶۴
۰9۱۲ ۰۳۲۰ ۱۵۱
۰9۱۲ ۰۳۲۰ ۱7۱ 
۰9۱۲ ۰9۸ ۴۱ ۸۳ 
۰9۱۲ ۰9۸ ۰۸ ۴۶ 
۰9۱۲ ۰9۸ 77 ۳۶ 
۰9۱۲ ۰9۸ 77 ۳۸ 
۰9۱۲ ۰۳۳۸ 9۱۱
۰9۱۲ ۰۳۳۸ 9۱۳
۰9۱۲ ۰۳۳۸ 9۱۴ 
۰9۱۲ ۰۳۳۸ 9۱۶ 
۰9۱۲ ۰۳۳۸ 9۱7 
۰9۱۲ ۰۳۳۸ 9۱۸ 
۰9۱۲ ۰۳۱ ۱۳۸7 
۰9۱۲ ۰۳۸ ۱۳ ۱9 
۰9۱۲ ۰۳۸ ۱۳۲۱
۰9۱۲ ۰۳۸ ۱۳۲۲
۰9۱۲ ۰۳۸ ۱۳۲۳ 

سرای فرش و جهیزیه  ایرانیان
      بزرگترین مجموعه کامل فرش ، موکت و لوازم خانگی

       نمایندگی انحصاری موکت ظریف مصور 
    در خراسان جنوبی

  نقد- اقساط
                            آدرس: 

                      سه راه اسدی- بین  مطهری 1 و 3
                            طبقه پایین هایپر گوشت الماس

farshiranian۱۱

شرکت سپهرموج بیرجند
 خدمات مشاوره ، طراحی ، تعمیر ، فروش و نصب 

تجهیزات بیسیم )آنالوگ و دیجیتال(  و دکل های مخابراتی

  با نازلترین قیمت       09155615145- 32225621

100درصد تضمینی    09151104086- 09158994086  آدرس: مهرشهر- ولی عصر )عج( 18  رسولی

از قبیل: قابلمه، تابه، پلوپز، کیک پز، اسنک ساز و کف اتو

به صورت گرانیتی با 1 سال ضمانت 

بازسازی انواع ظروف تفلون و چدن
برای اولین بار در خراسان جنوبی

شعبه  1 : 
بیرجند، خیابان توحید،  نبش توحید 28   تلفن تماس:  05632047250

شعبه 2 :مهرشهر،بلوار ولی عصر)عج(، ابتدای بلوار امام حسین)ع( ، نبش امام حسین )ع( 3     تلفن :   32300575

برگ سبز خودرو سواری پراید تیپ سایپا 141 آی به شماره پلاک 111 ج ۳4 ایران 52 به نام زهرا 
غفرانی با کد ملی 52۳9۳5۷۷81 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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۷ خرده فروش مواد مخدر در دام پلیس

فرمانده انتظامی شهرستان بشرویه از دستگیری ۷ خرده فروش مواد مخدر در این شهرستان خبر داد.سرهنگ طاهری فرمانده 
انتظامی شهرستان بشرویه گفت: مأموران انتظامی شهرستان بشرویه به منظور پاکسازی نقاط آلوده و مقابله با خرده فروشان مواد 

مخدر، طرح ارتقاء امنیت اجتماعی در مناطق آلوده و جرم خیز را اجرایی کردند.  

جوابیه  بنیاد مسکن

پیرو پیام گلایه یکی از اهالی روستای 
 مزار کاهی پیرامون نبود آسفالت در معابر
 این روستا، به استحضار می رساند: 
روستای کاهی بر اساس سرشماری 
و  بوده  خانوار   20 زیر   1۳95 سال 
در حال حاضر دولت و بنیاد مسکن 
اولویت اجرای طرح هادی روستاهای 
بالای 20 خانوار که تقریبا حدود ۳0 
 درصد از آنها هنوز اجرای طرح نشده اند
 را در برنامه دارد. مع الوصف در صورت 
با  زیرسازی  و  گذاری  جدول  انجام 
مشارکت اهالی، بنیاد مسکن آمادگی 
دارد نسبت به آسفالت معابر اقدام نماید.

پاسخ مسئولان

*با سلام و خداقوت، از جهاد کشاورزی 
خوسف تقاضامندیم با عنایت به پیگیری 
ها و درخواست های متعدد طی دو سال 
اخیر و  با توجه به خشکسالی و کمبود آب 
و جلوگیری از هدر رفت آب نسبت به لوله 
کشی چاه تپه واقع در روستای تقاب برای 
آبیاری مزارع کشاورزی همکاری نمایند.

*حیف پارک میدان ابوذر که ساختمان 
راهنمایی و رانندگی نمای آن را خراب 
کرده است.خواهشا هرچه سریعتر شرایط 
انتقال راهنمایی و رانندگی را به مکان 
دیگر و تخریب ساختمان برای تکمیل 

میدان اجتماعات فراهم کنید.

*با سلام خدمت مسئولین خوسف مسیر 
 مزار شاه سلیمان علی ) رود کاج ( چه زمانی
 آسفالت می شود . جاده خیلی سنگ داره. 

لطفا توجه کنید.  

بفرمایید معبر  سد  محترم   *ماموران 
 پیاده رو محل عبور عابر پیاده است یا محل 
کسب   و ویترین مغازه های حاشیه خیابان 

جمهوری اسلامی دریغ از یک تذکر!

 *بلوار غدیر پیاده روی فراموش شده.سالها
از ساخت سجادشهر میگذرد هنوز یک 

ضلع این خیابان پیاده رو ندارد!؟

*ضمن تشکر از زحمات شهردارمحترم 
پشت  هست  امکانش  اگر  خواستم 
بسیار سرد آب  لوله  دره یک  بند   سد 
درهر  که  داره  وجود  شیرین  و  وگوارا 
 دقیقه10تا 12لیترآب روبه زیرزمین وشن زار
 می فرسته درصورتی که کلی از درختان 
اون قسمت داره خشک میشه با مدیریت 
سالم و ذخیره سازی آب و ساخت یک 
استخر بزرگ میشه محل تفریح بزرگ 
و درختانی سرسبز و از همه مهمتر برای 
رفع تشنگی حیوانات وحشی بسیارکارساز 

وخوب است. متشکرم

 *باسلام وتبریک فرماندار محترم ، شهردار 
محترم واعضای محترم شورای شهر 
 خواهشا فکری به حال خیابان نیروی هوایی
  با آن ازدحام جمعیت وترافیک بالا بردارید 

خدا اجرتون بده.

*مسئول فضای سبز شهرداری بیرجند 
واقعا سوال ما این است چرا فضای سبز 
بلوار غفاری، از میدان ولی عصر)عج( تا 
میدان دانشگاه و بلوار پیامبر اعظم)ص(، 
شده  رها  خود  حال  به  وسط  لاین 
شده  زرد  یا  عملا  و  نمیشه  آبیاری  و 
ماه  دو  همین  شما  خشک،وظیفه  یا 
 گرم سال سنگین تر است چرا بازدید
  میدانی ندارید.چرا به داد درختان نمی رسید

*خواستم در مورد کمیسیون پزشکی 
درمانگاه فرهنگیان عرض کنم ملاک 
تصمیم گیری در این کمیسیون بر اساس 
مسائل پزشکی و نظر پزشک متخصص 
نمی باشد و در اتاقی دربسته بدون هیچ 
گونه شفافیت و پاسخگویی تصمیم می 
گیرند. حداقل نام آن را بجای کمیسیون 
پزشکی کمیسیون اداری و ... بگذارند 
که با گرفتن هزینه تنها وقت مردم را با 

داشتن بیماری تلف می کنند!

 *چه مسخره بازی! پیک و تاکسی اینترنتی
 راه انداختن، گزینه عجله دارم می زنیم 
که زودتر بیان، هزینه بالاتر می ره اما 
با تاخیر بیشتری می رسن! این قدر کار 

مملکت خراب شده؟!  رسیدگی کنین.

*به عنوان بازنشسته فرهنگی با توجه 
به شناختی که دارم متاسفانه بین دانش 
 آموزان متوسطه مصرف انواع سیگار، ناس 
و قرص  روان گردان شایع شده. مشروبات 
هم بین افراد پولدار رواج دارد. ماهواره، 
طرز تفکر پدر و مادر و دوستان ناباب 
خیلی موثر است. گام مثبت، آگاه کردن 

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

شهربازی استاندارد
شهربازی غیر استاندارد

 سلام. وقتی میگیم کسی دلش برای بیرجند
 و مردمان این شهر نمی سوزد دقیقا از 
این حرف می زنیم که همه شهرهای 
ایران منتظرند که تابستان بشه و برنامه 
های تفریحی برای کودکان برنامه ریزی 
کنند، حالا اینجا هیچ برنامه ای که ندارند؛ 
 هیچ بلکه تازه یادشون افتاده ای دل غافل 
 وسایل همین نیمچه شهربازی های بیرجند

  هم اکثرا غیر استاندارده. یعنی اگر اون اتفاق 
در شهربازی یکی از شهرهای کشور رخ 
نمی داد، حضرات صداشو بالا نمی آوردند 
و الان روزنامه اوا فقط برای رفع مسئولیت 
خودشون یه مصاحبه ای ترتیب دادند که 
بعدها اگر خداناکرده اتفاقی افتاد بگویند؛ ما 
که گفتیم وسایل غیر استانداره. واقعا الان 
دارم درک میکنم که چرا شما دغدغه 
مدیران استان رو دارید، خیلی از این ها 
خواب نیستند بلکه خودشونو به خواب 
زدند. زیر کولر نشستند و برای ما تجویز 
می کنند. جالب اینجاست که هیچکس 
هم قبول دار نمیشه مسئولیت این ناایمنی 
با کیه. بازی کی بود کی بود من نبودم راه 
انداختند. من دیگه حق میدم که چرا اینا 
سرمایه گذاری نمیشه،  چرا کسی رغبت 
ماندن نداره. دقیقا به خاطر این مدیرانی 
است که وظیفشونو فقط یه صندلی دیدند 
و جلوس دادند. دقیقا وقتی شهربازی را 
می زدند کی با این وسایل مجوز داده 
و اگر استاندارد نیست اصلا چرا تولید 
شده که الان باید اینحا تو شهربازی گیر 
بدن . باور کنین ما مردم هستیم که تو 
بازی بین برخی مسئولان گیر افتادیم 
و خودمون هم نمی دونیم چکار کنیم . 
آقای استانداردی که کلی اعلام می کنی 
وسایل غیر استانداردند الان من باید به 
 کدوم شهربازی بروم و به کدومش نروم ؟ 
یه خبر کلی رو وسط انداختن و مردم را 
نگران کردن هنر نیست که شما انجام 

می دهید و شهر را بهم می ریزد 

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

تخفیف ۵٠ درصدی 
هزینه های نظام 

مهندسی در طرح 
نهضت ملی مسکن 

برای  مهندسی  نظام  های  هزینه 
قالب  در  که  مسکونی  واحد های 
مسکن  ملی  نهضت  طرح  اجرای 
ساخته شوند 50 درصد تخفیف دارد.

امور  هماهنگی  معاون  زاده  عباس 
جنوبی  خراسان  استاندار  عمرانی 
نظام  نفره  چهار  هیأت  جلسه  در 
گفت:  استان  ساختمان  مهندسی 
قالب  در  که  مسکونی  واحد های 
مسکن  ملی  نهضت  طرح  اجرای 
ساخته شوند از 50 درصد تخفیف در 
مهندسی  نظام  هزینه های  خصوص 
برخوردار خواهند شد.او با بیان اینکه 
و  دولتی  دستگاه های خدمات رسان 
شهرداری ها نباید در ارائه خدمات به 
مردم ضرر رسانند، افزود: معتقدم که 
تعرفه بخش خصوصی را برای ارائه 
کسی  نباید  مهندسی  فنی  خدمات 
گذاری  تعرفه  لذا  کند  تعیین  دیگر 

نباید دستوری باشد.
که  این  به  اشاره  با  زاده  عباس 
ایجاد  سبب  دستوری  گذاری  تعرفه 
در  کرد:  بیان  می شود،  مشکلاتی 
پاسخگوی  نمی توانیم  فعلی  شرایط 
این  در  مردم  و  مهندسین  جامعه 
خصوص باشیم لذا راه و شهرسازی 
هر  قیمت  شدن  واقعی  برای  باید 
راه و شهرسازی  با وزارت  متر مربع 

مکاتبه کند. 
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 
خراسان جنوبی با بیان این که تعامل 
مدیریت  فضای  در  خوبی  خیلی 
شهری بین شهرداری بیرجند، راه و 
استان  مهندسی  نظام  و  شهرسازی 
وجود دارد، ادامه داد: در قالب تفاهم 
نامه های همکاری باید برای فرهنگ 
سازی در این خصوص اقدام شود.او 
تأکید کرد: نباید هزینه نظارت و اجرا 
در خراسان جنوبی کمتر از استان های 
مجاور باشد.عباس زاده تصریح کرد: 
نرخ تعرفه نظام مهندسی استان برای 
طراحی و نظارت در سال 1402 برای 
همه گروه های ساختمانی از الف تا د 

25 درصد افزایش می یابد.

خبر خوب

مدیرکل بهزیستی : آمار معلولیت استان کاهشی شد؛

فرسودگی ناوگان حمل و نقل برون شهری فردوس  و گلایه های مردم از خدمات رسانی
سربازی - امروزه گر چه اغلب افراد جامعه 
دارای خودروی شخصی بوده و ترجیح می 
دهند برای مسافرت و ترددهای بین شهری 
از آن استفاده کنند ولی هنوز هم بخشی 
و  شهری  بین  آمدهای  و  رفت  از  زیادی 
خودروی  که  افرادی  حتی  و  ها  مسافرت 
نفره  تردد های تک  برای  دارند  شخصی 
از ناوگان حمل و نقل بین شهری استفاده 
می کنند و جایگاه و اهمیت این صنعت 
بر هیچ کس پوشیده نیست. با این وجود 
امنیت چنین صنعتی که مستقیم با جان و 
مال مردم مرتبط است نیز اهمیتی مضاعف 
دارد تا مسافران با خیال راحت و اطمینان از 
سلامت اتوبوس ها، بتوانند از آن استفاده 
کنند و هر چه اعتماد مردم به ناوگان حمل 
و نقل برون شهری بیشتر شود مسلم است 
استفاده  برای  بیشتری  و رغبت  اقبال  که 
فردوس  شهرستان  داشت.  خواهند  ازآن 
نیز از این موضوع مهم جدا نیست و مردم 
خودروی  دارای  اغلب  چه  گر  دیار  این 
شخصی می باشند ولی به دلایل مختلف 
استفاده آنها از وسائط نقلیه عمومی جایگاه 
انتقادهای  اخیر  سالهای  در  دارد.  را  خود 
بسیاری از وضعیت خدمات رسانی اتوبوس 
های بین شهری در شهرستان بیان شده 
این  دارد و در  تامل  و می شود که جای 
گزارش سعی شده به آنها پرداخته شود تا 
با آگاهی بیشتر مسئولان از خواسته های 
مردم مسیر خدمت رسانی  این صنعت مهم 
و حساس ایمن تر شود.یکی از شهروندان 
که ساکن مشهد و برای مسافرت به زادگاه 
خود فردوس، بعضا” از اتوبوس های برون 
شهری استفاده می کند در گفت و گو با 
خبرنگارما به بیان داستانی شنیدنی از یکی 
از مسافرت های خود پرداخت و گفت: برای 
صرفه جویی درمصرف انرژی و کمک به 
پایداری هوای پاک بصورت اینترنتی بلیط 
تهیه کردم که در همان ابتدای سوار شدن 
به اتوبوس متوجه شدم یک صندلی به دو 
نفر فروخته شده، که با تدبیر راننده موضوع 

ختم به خیرشد.

خرابی اتوبوس در مسیر
 که ناشی از فرسودگی است

ابتدای  همان  از  افزود:  ادامه  در  مزدستان 
حرکت، صداهای غیر معمول همراه با دود 
غلیظی که از اتوبوس خارج میشد منجر به 

توقف اتوبوس در یکی از روستاهای مسیر 
مشهد- فردوس شد و پس از معطلی 2 تا 
۳ ساعته و انتقاداتی که مسافران هر کدام 
از وضعیت مستهلک لاستیک ها و خرابی 
اتوبوس  بالاخره  داشتند،    vip تجهیزات 
جایگزین رسید و ما به مقصد فردوس ادامه 
این شهروند وظیفه  به گفته  دادیم.  مسیر 
شناس در مسیر برگشت به مشهد نیز همین 
اتفاق تکرار شد و این بار سوراخ شدن رادیاتور 
کافی بود تا اتوبوس را متوقف کند.وی تاکید 
کرد: خرابی رادیاتور یک اتوبوس موضوعی 
نیست که دفعی اتفاق بیوفتند، بلکه نشان از 
فرسودگی و عمر بالا است و این بار نیز پس 
از کلی معطلی  و چسب های دو قلوی بی 
فایده ای که بر رادیاتور فرسوده می خورد، 
با یک  پیدا شد و  اتوبوس خالی در مسیر 
تاخیر یک و نیم ساعته به مشهد رسیدیم.وی 
تصریح کرد: اینگونه حوادث گر چه بخودی 
خود ارزش پرداختن به آنها را نداشته باشد 
ولی نشان از عدم نظارت مسئولان ذیربط بر 
سلامت ناوگان حمل و نقل برون شهری و 
از همه مهمتر فرسودگی آنها است که جان 
هموطنان را به خطر می اندازد.یکی از دیگر 
ازشهروندان نیز با انتقاد از وضعیت اتوبوس 
های فردوس گفت: اغلب مواقع که سوار 
اتوبوس های فردوس می شوم ظاهرو باطن 
آنها با اتوبوس های سایر شهرها متفاوت 
کثیفی  و  خرابی  کرد:  اضافه  است.ناظری 
روکش صندلی ها، خرابی پشتی صندلی که 
نمی توان آن را در وضعیت دلخواه تنظیم 
کرد، خرابی شیرآبسردکن و مشکلاتی از این 
قبیل رغبت انسان، برای استفاده از وسائط 

نقلیه عمومی را به شدت کاهش می دهد.

مقایسه اتوبوس های
 فردوس  با سایر شهرها

بنده و  برای  این موضوع  تاکید کرد:  وی 
بسیاری از شهروندان جای تامل و سئوال 
است که چرا هنگامی که می خواهیم در 
فردوس  های  اتوبوس  سوار  مشهد  پایانه 
شویم ، معمولا در مقایسه با اتوبوس های 
دیگری که در جایگاه توقف دارند از همه 
مستهلک تراند، اگر تسهیلات و اعتباری 
است که باید عادلانه به تمام شهرها برای 
نوسازی ناوگان بین شهری پرداخت شود 
سایر  مسافران  چگونه  نیست  هم  اگر  و 
شهرها بهترین اتوبوس را سوار می شوند 

و ما باید فقط افسوس بخوریم.این شهروند 
تاکید کرد: از همه مهمتر، این تفاوت شاید 
پیگیری است که  نشان دهنده مسئولان 
برای  این  و  دارند  استانها  و  شهرها  سایر 
شهرستان فردوس شایسته نیست که در 
همان  بگویند  همشهریان  مشهد،  پایانه 
اتوبوسی که از همه قراضه تر است بدان 

متعلق به فردوس است.

تاخیرهای طولانی در خروج از پایانه
از  گلایه  اظهار  با  نیز  دیگری  شهروندی 
وضعیت اتوبوس های برون شهری فردوس 
گفت: تاخیر در خروج اتوبوس از پایانه یکی 
از مواردی است که همیشه انتقادات مسافران 
را به همراه داشته است.عباسی تصریح کرد: 
این تاخیر معمولا در پایانه مشهد بسیار بیشتر 
است و در بسیاری از مواقع شاهد بوده ام 
که ۳0 تا 40 دقیقه دیرتر از ساعتی که بر 
روی بلیط درج شده، اتوبوس از پایانه خارج 
می شود و برنامه ریزی مسافران را با مشکل 

مواجه می کند.
وی نیز فرسودگی اتوبوس ها را متذکر و 
شهری  برون  ناوگان  نوسازی  کرد:  اضافه 
شهرستان فردوس یک نیاز مبرم و حیاتی 
است زیرا خرابی یک قطعه کوچک ممکن 
است موجب حادثه ناگواری شود که جبران 
هزینه  وی  گفته  باشد.به  ممکن  غیر  آن 
اضافی که معمولا هر مسافر برای مسافرت 
با اتوبوس های vip  می پردازد برای یک 
همین  ولی  بهتراست  و  راحت  مسافرت 
اتوبوس ها نیز درفردوس اغلب تجهیزاتشان 
مانند کابل شارژر اختصاصی، مانیتور و غیره 
خراب است و لذت یک مسافرات آرام را از 

انسان می گیرد.

صحبت کردن رانندگان با 
تلفن همراه در خرابی دوربین نظارتی
وی خاطرنشان کرد: اغلب در ترددهای بین 
شهری شاهدم که راننده به راحتی با تلفن 
همراه صحبت می کند و این نشان می دهد 
در حال حاضر نظارتی از طریق دوربینی که 

مقابل راننده نصب هست انجام نمی شود.
مسئولان  باید  کرد:  خاطرنشان  عباسی 
ذیربط هر چه زودتر برای نوسازی ناوگان 
برون شهری فردوس همت کنند و با در 
اختیار قرار دادن تسهیلات به افراد متقاضی، 
این مشکل حل شود و ما نیز روزی شاهد 

باشیم در پایانه مشهد وقتی کسی از ما سراغ 
اتوبوسهای فردوس را گرفت او را به بهترین 
اتوبوس ها راهنمایی کنیم.در این میان اما 
یکی ازرانندگان مسیر فردوس - بیرجند که 
این  های  اتوبوس  به  نیز  زیادی  انتقادات 
برای  زیادی  حرفهای  دارند  مردم  مسیر 
گفتن دارد.عباس مدبر که به گفته خودش 
۳5 سال شده در مسیر فردوس - بیرجند 
مشغول خدمت رسانی به مردم است، گفت: 
بخصوص  ها،  جاده  مناسب  آسفالت  نبود 
محور فردوس - سه راهی روم باعث ضرر 
و زیان زیادی به وسائط نقلیه شده است.
وی تاکید کرد: هر دو ماه مجبورم لاستیک 
های اتوبوس را تعویض کنم، آن هم در این 
وضعیت گرانی در فواصل بسیار کوتاه خراب 
از مسئولان گلایه کرد و  می شود. مدبر 
و  استان  مرکز  در  که  شرایطی  در  افزود: 
برخی شهرها بهترین اتوبوس ها به ناوگان 
حمل و نقل برون شهری آنها اضافه می 
شود ولی در فردوس از این خبرها نیست 
شنیدن  برای  مسئولی  تاکنون  حتی  و 
مشکلاتمان مراجعه نکرده است. او از نبود 
مسافر در مسیر فردوس - بیرجند گلایه مند 
و گفت: ما فقط روزهای شنبه و چهارشنبه با 
ظرفیت کامل در این مسیر تردد می کنیم 
و بقیه ایام هفته اغلب صندلی خالی داریم.
به گفته وی، سال گذشته فقط ۳00 میلیون 
تومان تسهیلات برای بازسازی اتوبوس به 
وی پرداخت شده که در حال حاضر ماهیانه 
۷ میلیون تومان قسط پرداخت می کند و با 
چنین مبلغ ناچیزی عملا نمی توان کاری 
اساسی انجام داد.مدیر کل راهداری و حمل 
نقل جاده ای استان خراسان جنوبی نیز گفت: 
شهرستان فردوس در حال حاضر دارای 19 
اتوبوس، 8 مینی بوس و 5 دستگاه تاکسی 

کرایه برون شهری است .

ناوگان بین شهری استان
 فرسوده است

جلال زاده، متوسط عمر ناوگان مسافری 
استان را برای اتوبوس 15 سال، مینی بوس 
2۷ سال  و سواری کرایه 12 سال برشمرد 
عمر  استاندارد  اینکه  به  توجه  با  افزود:  و 
اتوبوس ها و مینی بوس های برون شهری 
به ترتیب 10 و 8 سال است عملا عمر مفید 

آنها تمام و فرسوده محسوب می شوند.
وی تصریح کرد: گر چه متوسط عمر ناوگان 

بهتر  استان  از  مقداری  کشوری  مسافری 
است ولی این آمار نیز نشان دهنده عبور از 
مرز استاندارد و فرسوده محسوب می شوند.

جلال زاده در پاسخ به این سوال که چگونه 
بر رفتارهای خطرساز رانندگان مانند صحبت 
کنید، می  نظارت  همراه  تلفن  با   کردن 
سپهتن سامانه  گذشته  سال  از   گفت: 

که  ناوگان(  تردد  هوشمند  پایش  )سامانه 
وظیفه آن نظارت مستمر بر رفتار راننده و 
ارسال آن به مراکز پلیس راهور است غیر 
فعال است .وی تاکید کرد: در حال حاضر 
تلاش می شود تا هر چه زودتر این سامانه 
به روز رسانی و نظارت بهتر و با کیفیت 

تری انجام شود.

تسهیلاتی برای خرید اتوبوس نداریم
فعلی  شرایط  در  متاسفانه  وی،  گفته  به 
هیچ گونه تسهیلاتی برای خرید اتوبوس 
اختیار  در  شهری  بین  ناوگان  نوسازی  و 
و  حمل  و  راهداری  اداره  نداریم.رئیس 
سامانه  گفت:  نیز  فردوس  ای  جاده  نقل 
مدیریت  مرکز  موبایلی  برنامه  و   141
در  روز  شبانه  صورت  کشوربه  راههای 
و  انتقاد  گونه  هر  تا  است  مردم  اختیار 
دارند  شهری  برون  ناوگان  از  پیشنهادی 
اعلام و در اسرع وقت پیگیری می شود.

اعتمادی از مردم خواست هر گونه رفتار 
خطر سازرانندگان و یا سایر انتقادات را از 
طریق سامانه 141 اطلاع دهند و در این 
خصوص به عنوان یک شهروند احساس 
مسئولیت کنند.وی تاکید کرد: گشت های 
مشترک با پلیس راه و نظارت بر ناوگان 
بین شهری و پایانه از وظایف ماست که 
به صورت مستمر انجام می شود و چنانچه 
تخلفی مشاهده شود برخورد قانونی صورت 
می گیرد. آنچه مسلم است نوسازی ناوگان 
حمل و نقل استان و به تبع آن شهرستان 
فردوس یک ضرورت اجتناب ناپذیر است 
 که می تواند حافظ جان و مال مردم باشد. 
در این میان خرابی سامانه سپهتن که نظارت 
مستمری بر رفتارهای خطرساز و خارج از 
قانون رانندگان دارد بیش از یک سال شده 
خراب و برای راه اندازی مجدد آن هنوز اقدام 
نشده است و همین موضوع موجب شده یک 
راننده با خیال راحت بتواند با تلفن همراه 
صحبت کند و با جان مردم بازی کند که باید 

هر چه زودتر به نتیجه برسد.

 ژنتیک، بیماری مادرزادی و تصادفات
مثلت معلولیت در خراسان جنوبی

کاری - مدیرکل بهزیستی خراسان جنوبی 
استان  در  معلولیت  اصلی  علت  گفت: 
بیماری های مادرزادی، ژنتیک و تصادفات 
است که نقش مهمی در افزایش آمار معلولان 
دارد. حسن شرفی روز پنجشنبه در نشست 
خبری به مناسبت هفته بهزیستی عنوان کرد: 
آمار معلولیت ثبت شده در خراسان جنوبی از 
24 هزار به 20 هزار نفر رسیده است و در 
این زمینه جزو 10 استان اول کشور هستیم. 
وی  با بیان اینکه  براساس آخرین اطلاعات 
و به روز رسانی که سال گذشته انجام شد آمار 
معلولان ثبتی استان کاهش یافته، ادامه داد:  
علت آن وجود معلولانی است که معلولیت 

آنها موقتی بوده و بعد از مدتی، درمان یا رفع 
شده است.وی  یادآور شد: 20 هزار معلول 
پوشش  تحت  مختلف  طیف های  در  که 

بهزیستی خراسان جنوبی بوده اند 50 درصد 
گیرنده  خدمت  نفر  و ۳0۳  هزار  معادل 9 

روستایی هستند. 
 

آمار مستمری بگیران
 پشت نوبتی  به صفر رسید 

مدیرکل بهزیستی خراسان جنوبی با بیان 
اینکه آمار پشت نوبتی مستمری بگیران استان 
با تلاش های انجام شده به صفر رسیده است، 
ادامه داد:  سال گذشته در اقدامی مهم توانستیم 
۶0 دانش آموز معلول بازمانده از تحصیل را 
عمدتا در روستاهای استان شناسایی کنیم 
که 45 نفر در سربیشه و 15 نفر در زیرکوه 

بوده اند.شرفی با اشاره به اینکه از اولویت های 
بهزیستی پرداختن به پیشگیری است، خاطر 
نشان کرد:  اجرای برنامه غربالگری شنوایی، 

بینایی و برنامه ژنتیک را در دستور کار داریم 
لذا عموم مردم را در این بخش ها حمایت 
می کنیم و تا سقف 15 میلیون تومان حمایت 
صورت می گیرد. وی تاکید کرد: مدعی هستیم   
در حوزه غربالگری شنوایی به صورت 100 
درصد این غربالگری در استان انجام می شود 
و همه نوزادان تازه متولد شده از حیث شنوایی 
غربال می شوند.وی با بیان اینکه سال گذشته 
21 کودک کم شنوای قطعی در سنین سه تا 
پنج سال در استان شناسایی شدند، ادامه داد 
که نسبت به تامین سمعک آنان اقدام کردیم، 
در زمینه واگذاری سمعک به نوجوانان زیر 18 
سال هم امسال تعهد 250 مورد را داریم که 

امیدواریم محقق شود. وی با اشاره به اینکه در 
زمینه غربالگری بینایی سه تا پنج سال پوشش 
جامعه هدف 95 درصد است، گفت: البته به 

دنبال افزایش پوشش دهی هستیم و سال 
گذشته 522 کودک کم بینا شناسایی شدند. 

 
انعقاد تفاهم نامه با بیمه سلامت

 در خصوص بیمه معلولان  
مدیرکل بهزیستی خراسان جنوبی با اشاره به 
اهمیت  بیمه معلولان گفت: از سال گذشته 
در تفاهم نامه ای با بیمه سلامت توانستیم 
خدمت خوبی برای جامعه هدف فراهم کنیم. 
معلولی  چنانچه  گرد:  نشان  خاطر  شرفی 
بیمه  قرارداد  طرف  مراکز  به  درمان  برای 
سلامت مراجعه کند فقط ۳0 درصد تعرفه 
بخشی خصوصی یا دولتی را پرداخت خواهد 
کرد که در کاهش هزینه های خانوار نقش 
بسیار مهمی داشته است. شرفی با بیان اینکه 
59 کد خدمت مشمول این تخفیف بیمه ای 
است، گفت: از شهریور سال گذشته تاکنون 
1۷۶ نفر موفق به استفاده از این طرح شدند 
و  بوده  بیشتر  شرایط  واجد  افراد  تعداد  اما 
نیازمند اطلاع رسانی هستیم.وی به تفاهم نامه 
بهزیستی با صندوق حمایت از بیماران خاص 
اشاره کرد و گفت: حمایت های این صندوق 
شامل  را  مادرزادی  و  خاص  بیماری   10۷
می شود که تحت هر پوششی، هزینه های 
برخی  و  بوده  رایگان  صورت  به  درمان 
مددجویان بهزیستی هم بخشی از جامعه 

هدف این صندوق هستند. 
 
 

522 واحد مسکن در حال
 ساخت برای جامعه هدف 

شرفی با بیان اینکه  در حال حاضر بهزیستی 
استان به کمک چند نهاد در حال ساخت 
مسکن برای جامعه هدف است، ادامه داد:  

522 واحد در حال ساخت بوده و در قالب 
طرح نهضت ملی مسکن ۷29 قطعه زمین 
ویلایی در همه شهرستان های استان غیر از 
بیرجند واگذار شده است.مدیرکل بهزیستی 
مرکز  اینکه ۳01  بیان  با  جنوبی  خراسان 
ادامه  دارد،  فعالیت  استان  در  بهزیستی 
داد: با توجه به ارزیابی های انجام شده در 
کشور، خراسان جنوبی با فعالیت چهار مرکز 
پیشگیری در استان، رتبه دوم را کسب کرده 
است.وی عنوان کرد:  ظرفیت مراکز اعصاب 
و روان تکمیل بوده و یک مرکز به مناسبت 
هفته بهزیستی در شهرستان قاینات افتتاح 

می شود. 
 

فعالیت 28 مرکز 
درمان اعتیاد در استان 

شرفی  با اشاره به اینکه  همچنین 28 مرکز 
اظهار  داریم،  استان  در  فعال  اعتیاد  درمان 
کرد:  ۶ هزار و ۷۳1 نفر از این مراکز خدمات 
گرفته اند و یک مرکز هم هفته بهزیستی )24 
تا ۳0 تیر( افتتاح خواهد شد. وی با اشاره به 
اینکه همچنین 2 خط ارتباطی برای مشاوره 
تخصصی در بهزیستی استان فعال است، 
ادامه داد:  شماره مرکز مشاوره روانشناختی 
گذشته  سال  که  است   1480 بهزیستی 
حدود چهار هزار تماس با این خط در استان 
برقرار شد.مدیرکل بهزیستی خراسان جنوبی 
افزود: خط ملی مشاوره اعتیاد هم 09۶2۷ 
است که عموم مردم از طریق تماس با این 
مرکز می توانند خدمات رایگان دریافت کنند.

وی گفت: افتتاح 19 واحد مسکن معلولان 
هدف  جامعه  توانمندی های  نمایشگاه  و 
هفته  برنامه های  از  بیرجند  کاجستان  در 

بهزیستی است.



کتابکده

کتاب روزگار سخت

کتاب روزگار سخت اثر نویسنده بزرگ آمریکای 
لاتین، ماریو بارگاس یوسا است و نویسنده در آن 
به یک »تحریفِ شگفت آور واقعیت« می پردازد که 

تاریخ جلوه داده شده است. در این اثر یوسا به تاریخ 
کشور گواتمالا و کودتای سال ۱۹۵۴ می پردازد و 

رمانی تاریخی تقدیم  خواننده می کند.
خورخه ماریو پدرو بارگاس یوسا سال ۱۹۳۶ در 
زندگی اش  نخست  سال های  آمد.  دنیا  به  پرو 
را در بولیوی گذارند و در رشته ادبیات تحصیل 
کرد. یوسا در گونه های مختلف ادبی از جمله نقد، 
جستارنویسی، نمایشنامه نویسی و روزنامه نگاری قلم 
زده و آثار مهمی آفریده است. او جوایز مختلفی را 
به دست آورده که از جمله آن می توان به جایزه 
سروانتس، مهم ترین جایزه ادبی در زبان اسپانیایی، 
و جایزه نوبل ادبیات اشاره کرد. بارگاس یوسا علاوه 
بر درخشش در دنیای ادبیات، در قامت چهره ای 
سیاسی نیز در کشورش شناخته شده است و در 
سال ۱۹۹۰ تا آستانه ی ریاست جمهوری نیز پیش 
رفت اما درنهایت انتخابات را واگذار کرد. نویسنده 
کتاب را با شرح زندگی دو نفر آغاز می کند که به 
اعتقاد او بیشترین تاثیر را بر سرنوشت گواتمالا و به 
نوعی سراسر آمریکای مرکزی گذاشتند: ادوارد ال 
برنیز و سَم زیمورای. برنیز در زمینه روابط عمومی 
و پروپاگاندا فعالیت داشت و زیمورای تاجر جاه طلبی 
بود که موز صادر می کرد و بعدها شرکت یونایتد 

فروت را تاسیس و ریاست آن را بر عهده گرفت.
دیدار این دو نفر یک تبلیغات چی و یک تاجر 
حریص  تاثیر بی اندازه ای بر سرنوشت میلیون ها نفر 
گذاشت. به این تاجر لقب هشت پا داده بودند که 
سراسر کشور گواتمالا و زمین های آن را مستبدانه 
در دست گرفته بود. تاجر به کمک تبلیغات چی و 
پروپاگاندای او نیاز داشت تا تصویر بدی که از او 
و شرکت یونایتد فروت درست شده بود تغییر 
دهد. بنابراین همکاری این دو نفر شروع و سقوط 
گواتمالایی که در پی تفکرات رئیس جمهور منتخب 
در حال اصلاحات ارضی بود آغاز شد. مسئله اصلی 
کتاب روزگار سخت مرور تاریخ و کودتایی است که 
در سال ۱۹۵۴ اتفاق افتاد. قبل از کودتا، حکومت 
خاکوبو آربنس به کمونیست بودن متهم شد و 
تبلیغات چی های شرکت یونایتد فروت با استفاده 

از قدرت پول های کلان و نفوذ   قدرت بخشیدند.

چگونه کودکان را زود بخوابانیم؟

دو ساعت قبل از خواب کودک اجازه ندهید او با 
وسایل الکترونیکی بازی کند، زیرا نور آبی منتشر 
شده از این وسایل سبب سخت به خواب رفتن 
کودک می شود. اگر می خواهید کودکتان زودتر 
بخوابد باید الگوی او باشید نه اینکه او را به اجبار 

به اتاق خواب بفرستید و خودتان با صدای بلند 
تلویزیون ببینید یا با تلفن صحبت کنید. برای زودتر 
خوابیدن کودک با او به اتاق خوابش بروید و کتاب 

مورد علاقه کودکتان را برایش بخوانید.

بهبود افسردگی با طلای سرخ

زعفران حاوی مواد چرب و املاح معدنی است. 
مهمترین خاصیت زعفران که از قدیم مورد توجه 
بوده درمان افسردگی است. زعفران باعث تحریک 
اعصاب شده و برای درمان افسردگی مفید است. 
باعث  دارد،  تلخ  طعمی  و  قوی  بوی  زعفران 

تحریک اعصاب شده، اثر مسکن دارد و دارای 
خاصیت آرام بخشی و خواب آوری است. یادآور 
می شویم که  خوردن زیاد زعفران برای کلیه ها 

مضر است و اشتها را نیز کم می کند.

پیشگیری از خشکی چشم

اگر درگیر خشکی چشم هستید بهتر است به 
چشم پزشک مراجعه کنید و او هم متناسب با 
تشخیص خودش از وضعیت شما راه های درمانی 
مثل استفاده از اشک مصنوعی را پیشنهاد می دهد. 
اما مثل همیشه پیشگیری بهترین راه است. اگر 

دچار خشکی چشم می شوید، به موقعیت هایی که 
به احتمال زیاد باعث بروز علایم می شود توجه 
کنید. راه هایی برای اجتناب از این موقعیت ها پیدا 

کنید تا از علایم خشکی چشم جلوگیری کنید.

ضدعفونی کننده دستگاه گوارش

میوه گل پر ضد تشنج و ضد درد است و برگ 
آن هضم کننده و آرام کننده است.در طب سنتی 
از این گیاه به عنوان ضد عفونی کننده دستگاه 

گوارش استفاده می شود.
ضد  اکسیدان،  آنتی  خواص  دارای  گیاه  این 

التهاب و تقویت کننده فعالیت سیستم ایمنی می 
باشد.از خواص دیگر آن ضد دیابت، ضد چاقی، 
درمان اسهال ناشی از سرماخوردگی و افزایش 

دهنده شیر است. 

اول صبح یکی از بهترین زمان ها برای هیدراته کردن بدن است. برای یک شروع ساده، نصف لیمو را در اولین 
لیوان آب خود بریزید تا مواد مغذی گیاهی آنتی اکسیدانی، ویتامین C و پتاسیم نیز در هنگام نوشیدن آب دریافت 
کنید.. هر چیزی که باعث تعریق شما شود - سونا یا جکوزی، پیاده روی در یک روز گرم و ... - باعث از دست 
دادن مایعات بدن شما می شود. همینطور ورزش کردن نیز موجب گرم شدن ماهیچه ها می شود و در نتیجه بدن 
شما عرق می کند تا گرما را دفع کند. هنگامی که بیمار هستید، نوشیدن کافی آب، کلید درمان است. علائمی مانند 
اسهال، استفراغ و تب می توانند باعث از دست دادن شدید آب بدن شوند. در اولین نشانه بیماری، مقدار زیادی آب 

بنوشید به خصوص اگر گرسنه نیستید. همچنین از مصرف نوشیدنی های کافئین دار پرهیز کنید.

 از راهکارهای رفع بوی عرق ،شستن محل بدبو با دم کرده بابونه، پوست انار، میوه کاج یا مریم گلی می باشد. 
خوردن دم کرده مریم نخودی در نوبت صبح و عصر در جلوگیری از عرق کردن موثر است. همچنین دم کرده 
برگ زرشک و دانه هل برای خوشبو کردن عرق بدن موثر می باشد. برای درمان بوی بد عرق بعد از استحمام 
کمی آبلیمو به محل بمالید با اسیدی شدن محیط پوست باکتری های موجود نمی توانند فعالیت کنند و بوی بد 
به وجود نمی آید. یکی از راه ها را استفاده از این دئودرانت های گیاهی به شکل گرد در آوردن و مالیدن آن ها 
به محل مورد نظر است. باید از خوردن سیر ، شنبلیله و گوشت گوسفند خودداری شود. استفاده از جوشانده برگ 

زبان گنجشک، جوشانده دانه مورد در روغن و عصاره برگ شیرین بیان در رفع بوی بدن موثر است. 

چند روش ساده برای پیشگیری از عرق

بسیاری از مفاهیم روانشناسی دائماً به مخاطبین خود 
می گوید که خود را دوست داشته باشید، شاید راهکار 
آنچنانی به نظر نرسد اما باور کنید این ایده بدی نیست. 
همه چیز از ارتباط با خود شروع می شود و فردی که خود 
را دوست ندارد معمولاً هیجاناتی نظیر شرم، احساس 
گناه و اختلال افسردگی را تجربه می کند. نه این که 
بدی ها و مشکلات را فراموش کنید، نکته در نوع 
رابطه ای که شما با خودتان دارید نهفته است. باید تمام 
آن چیزی که متعلق به شما است را بپذیرید. داشتن 

این احساس که شما می توانید در لحظات مهم برای 
خودتان تصمیم بگیرید، اهمیت زیادی بر روی سلامت 
روان دارد. زمانی که در محیط های پرفشار، تنبیه کننده و 
کنترل گر هستید، حس مهم بودن و آزادی شما آسیب 
می بیند. اما فردی که خود را یک انسان خودمختار 
نمی شود  فشار  تسلیم  راحتی ها  این  به  می شناسد، 
و اجازه نمی دهد که کنترل زندگی از دست او خارج 
شود. یادمان باشد که منظور از تصمیم گیری و انتخاب، 
بی احترامی به نظر و پیشنهاد دیگران نیست بلکه یک 

موضوع شخصی و نیاز انسانی است. زندگی مدرن 
گاهی تنهایی را به همراه می آورد. در دنیایی که ما در آن 
زندگی می کنیم، گذراندن زمان زیادی در ترافیک یا چرخ 
زدن در فضای مجازی تبدیل به یک عادت شده است. 
مسائل این چنین سبب می شود که انسان بیشتر در انزوای 
خود فرو برود. بنابراین ایجاد روابط قوی با دیگران سبب 
می شود که در غار تاریکی خود باقی نمانید و بتوانید از 
زندگی لذت ببرید. البته فراموش نکنید که داشتن دوستان 

و آشنایان در کنار خود لذت بخش است.

چطور می توانیم شادتر زندگی کنیم؟

یاد یاران
شهید محمدرضا کاریزی          نام پدر: محمدقلی             شهرستان: قاین

 وصیتم به خواهرانم این است که زندگی خود را به روال زندگی حضرت فاطمه زهرا)س( 
اداره کنند که زن در اسلام سازنده فرزندانی دلیر و پاک است. شنبه 2۴ تیر  ۱۴۰2 * شماره  ۵۵۱۹
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تصمیم سردار آزمون برای فصل آینده

 سردار آزمون درباره  لزوم حمایت از ورزش زنان 
بیان کرد: به شخصه خیلی علاقه دارم از ورزش 
بانوان حمایت کنم و عمل هم کردم. از کسانی که 
می توانند از ورزش بانوان مخصوصا ورزش هایی که 
دیده نمی شوند اما لیاقت این را دارند دیده شوند، 
حمایت کنند. این باعث می شود که پیشرفت را در 
این رشته ها ببینیم و من مطمئنم دوچرخه سواری 

در آینده پیشرفت بسیاری خواهد داشت. ملی پوش 
فوتبال ایران در پاسخ به این پرسش که فکر می 
کند حضورش زمینه ای شود تا ورزشکاران شاخص 
یا دیگر فوتبالیست ها هم ترغیب شوند تا به ورزش 
بانوان کمک کنند، تاکید کرد: قطعا اما این تصمیم 
فردی است. هر انسانی با هر جایگاهی که دارد، 
می تواند به جامعه ورزش بانوان کمک کند. بانوان 
ما لیاقت و استعداد دیده شدن را دارند. آزمون در مورد 
برنامه فوتبالی خود  نیز گفت: یکشنبه راهی آلمان 
می شوم تا تمریناتم را با تیم لورکوزن آغاز کنم. ما 
تیم بسیار خوبی داریم. نقل و انتقالات بسیار عالی را 

داشتند  و  من بسیار خوش بینم.

  فرهنگ و هنر

جواد عزتی فیلم سینمایی  می سازد

جواد عزتی بازیگر سینما و تلویزیون که در این 
سال ها عمدتاً در فیلم  سینمایی و سریال های شبکه 
نمایش خانگی، نقش های جدی ایفا کرده است، به 
نظر می رسد قصد دارد کارگردانی سینما را هم تجربه 
کند. او که در کارهای اخیر خود مانند فیلم سینمایی 
»کت چرمی« به کارگردانی حسین میرزامحمدی و 
»مرد بازنده« به کارگردانی محمدحسین مهدویان 
هم سهمی فراتر از یک بازیگر در مرحله نوشتن 
فیلمنامه داشته است، این بار با همکاری کامران 
حجازی در مقام تهیه کننده برای کارگردانی فیلم 
سینمایی »تمساح خونی« درخواست پروانه ساخت 
داده است.در صورت صدور پروانه ساخت برای این 
فیلم سینمایی جواد عزتی هم وارد فهرست بازیگرانی 
می شود که می تواند در مقام کارگردان فیلم اولی 
تجربه ای متفاوت را به نام خود ثبت کند.با توجه 
به فاصله گرفتن عزتی در مقام بازیگر از فیلم های 
کمدی به نظر می رسد علاقه مندی او برای ساخت 

فیلم  و ژانر اجتماعی باشد.   

ورزشی دیالوگ ماندگار
من تکه ای از پازل خداوندم، بی هدف آفریده نشده ام که بی هدف 
زندگی کنم، می دانم آفریدگاری دارم که همیشه بوده، همیشه هست، 

رهایم نمی کند و تنهایم نمی گذارد. 

نوشیدن آب در این زمان ها برای بدن مفیدتر است
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اجاره قالب فلزی، 
جک با متعلقات 
09155309476 - خراشادی

    ایزوگام  

09155622050 -09155629033    

میدان توحید

باران دژ شرق

امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4
09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان

مدیریت : حسن آراسته

نقد و اقساط

خدمات نصب، اجاره داربست فلزی، جک صلیبی  و 
سر جک ،تخته، قالب فلزی  و نصب پیچ رولپلاک     

09153637507- حسینی
پیمانکاری کلی 

ساختمان 
اجرای فونداسیون صفر تا 100 

09157710263- 09155616872

با 10% تخفیف 

آگهی مزایده اموال غیر منقول پرونده اجرایی کلاسه ۱۴۰۱۰۴۳۲۳
به موجب پرونده اجرایی کلاسه فوق مقرر است ششدانگ یک قطعه آپارتمان مسکونی نوع ملک طلق با کاربری به پلاک ثبتی ۹۲۵۵۳ فرعی از ۱۶۳ اصلی ، مفروز و مجزا شده از ۶۶۳ فرعی از اصلی مذکور ، قطعه ۱ در طبقه ۱ واقع در بخش ۰۰ 
 ناحیه ۰۲ حوزه ثبت ملک فردیس استان البرز به مساحت ۱۳۶.۰۹ مترمربع  متن ملک آپارتمان مسکونی قطعه اول تفکیکی مفروز و مجزی شده از شماره ۶۶۳ فرعی از ۱۶۳ اصلی ، به مساحت )۰۹/ ۱۳۶( یکصد و سی و شش متر و نه دسیمتر مربع، 
واقع در سمت شمال غربی طبقه اول بلوک ۱ که )۳۳ / ۵( پنج متر و سی و سه دسیمتر مربع آن بالکن مسقف است. مشخصات منضمات ملک: پارکینگ قطعه ۶۳ به مساحت ۱۱ واقع در طبقه - ۱ به حدود اربعه شمالا: خط فرضی به محوطه مشاعی 
است بطول )۵/۰۰( پنج متر شرقا: خط فرضی به محوطه مشاعی است بطول )۲/۲۰( دو متر و بیست سانتیمتر جنوبا: خط فرضی به محوطه مشاعی است بطول )۵/۰۰( پنج متر به پارکینگ قطعه ۱۱۰ غربا: خط فرضی به محوطه مشاعی است بطول 
)۲/۲۰( دو متر و بیست سانتیمتر پارکینگ قطعه ۱۴ به مساحت ۱۱ واقع در طبقه ۰ به حدود اربعه شمالا: خط فرضی به محوطه مشاعی است بطول )۵/۰۰( پنج متر شرقا: خط فرضی به محوطه مشاعی است بطول )۲۰ / ۲( دو متر و بیست سانتیمتر 
جنوبا: خط فرضی به محوطه مشاعی است بطول )۵/۰۰( پنج متر به پارکینگ قطعه ۲۶ غربا: خط فرضی به محوطه مشاعی است بطول )۲۰ / ۲( دو متر و بیست سانتیمتر. انباری قطعه ۳۴ به مساحت ۴.۲۵ به حدود اربعه شمالا: در دو قسمت، اول 
 دیواریست مشترک بطول )۲/۰8( دو متر و هشت سانتیمتر به انباری قطعه ۳۳ دوم دیواریست مشترک بطول )۱/۲7( یک متر و بیست و هفت سانتیمتر به انباری قطعه ۳۲ شرقا: در دو قسمت، اول دیواریست مشترک بطول  )۰/۰۶( شش سانتیمتر 
به انباری قطعه ۳۲ دوم دیواریست بطول )۲۱ / ۱( یک متر و بیست و یک سانتیمتر به محوطه مشاعی جنوبا: دیواریست مشترک بطول )۳۵/ ۳( سه متر و سی و پنج سانتیمتر به انباری قطعه ۳۵ غربا: درب و دیوار است بطول )۱/۲7( یک متر و بیست و 
هفت سانتیمتر به راهرو . مشخصات مالکیت: مالکیت امیر یغموری با شماره ملی ۱۵۳۲۶8۵۲7۰ با جز سهم ۶ از کل سهم ۶ بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت 8۲۰ تاریخ ۱۴۰۰/۰8/۲۹ دفترخانه اسناد رسمی شماره ۲۵8 
شهر فردیس استان البرز، موضوع سند مالکیت اصلی به شماره چاپی ۳۳۴۹۶۵ سری الف سال ۰۰ با شماره دفتر الکترونیکی ۱۴۰۰۲۰۳۳۱۰۱۰۰۲۲7۳۶ ثبت گردیده است. به موجب صورتمجلس حاصل از تفکیک به شماره ۱۳۹7۲۰۴۳۱۰۱۰۰۰۰۲۹۴ 
تاریخ ۱۳۹7/۰8/۲۴ - ۱۱:۱۶ ثبت تقاضای تفکیک صورت پذیرفته است. آدرس ملک: کرج - فردیس - خیابان خیام - مجتمع مسکونی آریا پارک- طبقه اول قطعه ۱ . توصیف اجمالی ملک: ششدانگ عرصه و اعیان آپارتمان مورد نظر در یک مجتمع 
مسکونی تجاری در طبقه اول بلوک ۱ )شمالی B( سمت شمال غربی واقع گردیده است. مجتمع فوق در دو بلوک مجزای شمالی و جنوبی احداث گردیده است. بلوک جنوبی A : در کنار خیابان اصلی شامل: ده طبقه مسکونی روی همکف و ورودی 
 اصلی مجتمع می باشد که ۶ واحد تجاری در بر خیابان اصلی و لابی در همکف به اضافه پارکینگ )همکف و منفی یک( و محوطه سازی شامل )سالن ورزشی، سالن اجتماعات، اتاق پینگ پنگ و اتاق بیلیارد( و دو آسانسور )نفربر و باربر( و واحد سرایداری 
می باشد. نگهبانی و مدیریت مجتمع در این بلوک قرار دارد. بلوک شمالی B: شامل سرایداری در همکف و ده طبقه مسکونی در طبقات بالای همکف می باشد. پارکینگ و انباری مشترک در طبقه ۱- گردیده است. مجتمع با اسکلت بتنی و نمای ترکیبی 
 شامل سنگ ، سیمان الیاف، فایبر سمنت و چوب می باشد. آپارتمان موضوع کارشناسی سه خوابه، کف پارکت، سقف دارای نورپردازی و دیوارها رنگ و کاغذ دیواری، آشپزخانه با کابینت MDF، سیستم سرمایش کولر آبی و سیستم گرمایشی پکیج 
و رادیاتور، دارای انشعاب آب مشترک و برق و گاز مجزا می باشد. در زمان بازدید ملک در اختیار مستاجر خانم مهری پنبه کار با مبلغ ۲۳۰ میلیون تومان پیش پرداخت و مبلغ 7 میلیون تومان اجاره تا پایان اسفند ماه ۱۴۰۱ قرار داشت. از بیمه اطلاعی 
در دسترس نمی باشد. ارزش ششدانگ پلاک ثبتی به شماره ۹۲۵۵۳ فرعی از ۱۶۳ اصلی در مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۲۴ به مبلغ ۳۲/۶۶۱/۶۰۰/۰۰۰ ریال ارزیابی گردید. مزایده از ساعت ۹ الی ۱۲ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۴/۲۵ در اداره اجرا ثبت کرج 
 واقع در میدان آزادگان ابتدای خیابان مطهری از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ ۳۲/۶۶۱/۶۰۰/۰۰۰ ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می شود. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از 
حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است. شرکت در مزایده منوط به 
پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است. برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در 
صورتی که ظرف مهلت مقرر ، مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند ، مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد. در این صورت، عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد. در صورت وجود مازاد وجوه 
پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول می گردد. ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد.

کفیل اجرای اسناد ذمه کرج - صمدیان

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قاین

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی و ساختمان های فاقد سند  رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۰8۰۰۲۰۰۰۰۲۲ هیئت اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 
های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد علی 
سالاری )از محل مالکیت آقای غلام قناد مالک رسمی پلاک( به شماره شناسنامه ۲۱۰ و کد ملی ۰888۹7۶۴۱۰ صادره 
از قاین در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۱۳۱۰.۵۲ مترمربع در قسمتی از پلاک 7۴۹ فرعی از ۱۲۶۹ - اصلی 
واقع در اراضی مزرعه شاهیک بخش ۱۱ شهرستان قاینات محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
 مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/04/07 

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/04/24 شناسه: 1518380
غلامرضا صادقیان - رئیس ثبت اسناد و املاک قاین 

 گواهینامه، برگ سبز و کارت خودرو سواری سایپا تیپ SE 131  به نام ایوب اسماعیلی فورگ با کد ملی 5239925178 
به شماره پلاک 981 ص 85  ایران 32 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی )نوبت دوم(
شرکت تعاونی تولیدکنندگان فرش دستباف روستایی شهرستان بیرجند 

شماره ثبت: 244         شناسه ملی: 10360011123       تاریخ انتشار: 1402/4/24  
بدینوسیله به اطلاع اعضای محترم شرکت می رساند: جلسه مجمع عمومی عادی )نوبت دوم( شرکت با دستور جلسه ذیل 
از ساعت ۱۰ الی ۱۲ روز سه شنبه ۱۴۰۲/۵/۱۰ در محل حسینیه صاحب الزمانی )عج( واقع در خیابان حکیم نزاری بیرجند 
برگزار می گردد. از تمامی اعضای محترم شرکت در خواست می شود راس ساعت مقرر در محل تعیین شده حضور بهم 
رسانند. آن تعداد از اعضای محترم که امکان حضور در جلسه برایشان امکان پذیر نمی باشد با دادن وکالت کتبی به یکی 
دیگر از اعضای محترم یا نماینده تام الاختیار حق رای خود را تفویض نمایند. یادآوری می شود هر عضو علاوه بر رای خود 
فقط می تواند از طرف یک نفر دیگر با در دست داشتن وکالت کتبی در جلسه حاضر و حق رای داشته باشد. ضمنا همراه 

داشتن دفترچه عضویت و کارت ملی الزامی است.
دستور جلسه : 1- استماع گزارش  هیئت مدیره و بازرس  2- رسیدگی و اتخاذ تصمیم در خصوص صورت های مالی منتهی 
به سال 1401  3- اتخاذ تصمیم در خصوص بودجه پیشنهادی سال 1402  4-تصویب بودجه مربوط به بازپرداخت حق السهم 
اعضای مستعفی در سال 1402  5-تصویب تغییرات سرمایه شرکت بر اساس ترازنامه به تاریخ 1401/12/29  6- سایر موارد 

که در اختیار مجمع عمومی عادی سالیانه می باشد  7- انتخاب بازرس اصلی  و علی البدل برای مدت یک سال مالی

کاظم میری - رئیس هیئت مدیره 
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هوای بیرجند ناسالم است

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان جنوبی گفت: براساس شاخص لحظه ای از ایستگاه های پایش هوا کیفیت هوای سه شهرستان استان از جمله بیرجند ناسالم 
و یک شهرستان خطرناک است.اسدا... حاتمی در گفت و گو با ایرنا افزود: شاخص لحظه ای ساعت 14 دیروز در شهرستان بیرجند 129، زیرکوه 195 و نهبندان 1۸4 

در وضعیت ناسالم بوده و در شهرستان سرایان با شاخص 500 در وضعیت خطرناک است.

تاکید  بر عدم استفاده
 از مسئولان بی تجربه در دولت

امام جمعه موقت بیرجند با بیان اینکه دولت 
هر جا وزیری توانمند و قوی منصوب کرد، 
موفقیت به همراه داشت، اظهار کرد: وزیر امور 
خارجه از جمله مسئولان توانمند دولت است 
که شاهد برقراری روابط فراوانی با کشورهای 
مختلف آفریقایی و آسیایی و همسایه هستیم.
حجت الاسلام سید محمدباقر عبادی با بیان 
اینکه دولت هر جا مسئولی گذاشت که تجربه 
نداشت و این کاره نبود، ضربه خورد، گفت: 
چنانچه دولت مدیر ضعیفی را منصوب کرد، 
آسیب اجتماعی، دینی، اقتصادی و فرهنگی 
ایجاد خواهد شد و تنور داغی برای نان تهاجم 

فرهنگی می شود.

مکتبی بودن افتخار نیرو های مسلح 
جمهوری اسلامی ایران است

در خراسان جنوبی گفت:  فقیه  ولی  نماینده 
افتخار ارتش و نیرو های مسلح مکتبی این است 
که همه برای عقیده خود کار می کنند و پای 
توحید ایستاده و با کفر می جنگند.آیت الله عبادی 
در دیدار معاون آموزش و پژوهش ستاد کل 
نیرو های مسلح جمهوری اسلامی ایران، گفت: 
نیرو های مسلح جمهوری اسلامی با هوشیاری، 
خدمات و ایمان  شرایطی را فراهم کردند که در 
زوایای دیگر نیز نظام مقدس جمهوری اسلامی 
می تواند بعد از امنیت به پیشرفت های شگرفی 
دست یابد.او با تأکید بر اینکه ارتش جمهوری 
اسلامی ایران کلمه طیبه است، افزود: نیرو های 
مسلح جمهوری اسلامی اعم از سپاه پاسداران 
اسلامی  جمهوری  ارتش  اسلامی،  انقلاب 
و نیرو های انتظامی تا بسیج مستضعفان که 
نیرو های نظامی مکتبی هستند شرایطی را در 
سطح بین الملل به وجود آورده اند که گذر زمان 

به نفع اسلام تمام می شود.

هوشمندسازی ۴۱ کلاس درس
 در خوسف با کمک بنیاد علوی 

به  علوی  بنیاد  سوی  از  درس  41 کلاس 
مدیران مدارس شهرستان خوسف تحویل 
داده شد. این اقلام توزیعی شامل 41 پک 
هوشمندسازی، دربرگیرنده سیستم کامپیوتر، 
نمایش و تخته وایت  ویدئو پرژکتور، پرده 
برد می باشد که در 41 کلاس درس نصب 
و بهره برداری خواهدشد.همچنین ۳5 تخته 
وایت برد و 9 دستگاه چاپگر برای تعدادی 
از مدارس محروم شهرستان در نظر گرفته 
شده است.ارزش ریالی اقلام اهدا شده بالغ 

بر 2 میلیارد و 500 میلیون تومان است.

سند  استانی سالمندان
در خراسان جنوبی تصویب شد

استاندار  اجتماعی  و  امنیتی  معاون سیاسی،   
خراسان جنوبی از تدوین و تصویب سند استانی 
سالمندان خبر داد و گفت: این سند نقشه راهی 
برای اجرای برنامه های هدفمند متناسب با سند 
ملی، برای سالمندان استان توسط دستگاه های 
اجرایی است.  سید محمدرضا طالبی در نشست 
شورای ساماندهی سالمندان استان اظهار کرد: 
سند ملی سالمندان براساس زیست بوم استان 
شورای  اعضای  تصویب  به  و  شده  تدوین 
ساماندهی سالمندان استان نیز رسیده است.
وی با بیان اینکه دستگاه هایی که به عنوان 
دستگاه اصلی در این سند مشخص شدند، باید 
جلسات کمیته ها را منظم برگزار و نتیجه را به 
ستاد استانی ارائه دهند افزود: جلسات استانی این 
سند نیز هر سه ماه یک مرتبه برگزار خواهد 
شد و کمیته ها گزارش اقدامات میدانی اجرایی 
شده را ارائه خواهند کرد. معاون سیاسی، امنیتی 
و اجتماعی استاندار خراسان جنوبی با تاکید بر 
اینکه اعضای شورای ساماندهی سالمندان استان 
تلاش کنند که برنامه های سند استانی روی 
کاغذ نماند و حتما اجرایی شود گفت: کارگروه 
های مختلف این سند مصوباتی را ارائه کنند که 

قابلیت اجرایی داشته باشد.

مصرف برق در تابستان 
امسال با اجرای ۵۷۰۰ 

تفاهم نامه همکاری 
مدیریت می شود

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان 
جنوبی اظهار کرد: مصرف برق در تابستان 
امسال با اجرای 5 هزار و ۷00 تفاهم نامه 
همکاری در استان مدیریت می شود.محمد 
دادگر، گفت: از این تعداد، یک هزار و 1۸4 
تفاهم نامه در بخش صنعتی، 2 هزار و 409 
تفاهم نامه در بخش کشاورزی، ۸5۶ تفاهم 
نامه در بخش اداری و هزار و ۳45 تفاهم 
با  شد.دادگر  امضاء  تجاری  بخش  در  نامه 
بیان اینکه این تفاهم نامه ها برای مدیریت 
و  مختلف  بخش های  در  برق  شبکه  بار 
جلوگیری از خاموشی یا قطع برق ناخواسته 
انجام می شود، افزود: با توجه به برنامه های 
ابلاغی وزارت نیرو و براساس پیش بینی های 
انجام گرفته و همچنین در صورت همکاری 
کامل این مشترکان و اجرای تفاهم نامه های 
یاد شده و به ویژه همکاری و کاهش مصارف 
در بخش خانگی و تجاری، تامین برق پایدار 
بود.  خواهد  پذیر  امکان  فعلی  گرم  ایام  در 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق خراسان 
جنوبی گفت: بر اساس آخرین بخشنامه و 
باید در  ادارات  امنیت ملی،  مصوبه شورای 
ساعات اداری 40 درصد و خارج از ساعات 
اداری ۷0 درصد مصرف برق خود را کاهش 
دهند. دادگر با اشاره به وجود ۸00 مشترک 
صنعتی با قدرت برق بالا در خراسان جنوبی 
افزود: اوج مصرف این مشترکین ۶0 مگاوات 
است که برای مدیریت مصرف این واحدها 
این  کردن  پذیر  کنترل  جمله  از  اقداماتی 
در  همکاری  نامه  تفاهم  عقد  و  مشترکان 

برنامه های پاسخگویی بار انجام شده است.

تعمیر و راه اندازی کولر ۴۰ دستگاه 
اتوبوس توسط شهرداری بیرجند

شهردار بیرجند از تعمیر و راه اندازی کولر 
اتوبوسرانی  سازمان  اتوبوس  دستگاه   40
حال  رفاه  هدف  با  بیرجند  شهرداری 
خبر  هوا،  گرمای  به  توجه  با  شهروندان 
به  توجه  با  گفت:  بهترین  مهدی  داد. 
گرمای کم سابقه هوا و با هدف رفاه حال 
به همت پرسنل حوزه ماشین  شهروندان، 
تعمیر  به  نسبت  بیرجند،  شهرداری  آلات 
تمامی  تعمیر  قابل  اندازی کولرهای  راه  و 
اتوبوس های سازمان اتوبوسرانی شهرداری، 
با  راستا  این  در  افزود:  وی  گردید.  اقدام 
هزینه ۳50 میلیون تومان، کولرهای تعداد 
40 دستگاه اتوبوس، تعمیر و راه اندازی شد.

راه اندازی رسمی پنجره واحد 
مدیریت زمین در خراسان جنوبی

معاون حفاظت امور اراضی اداره کل منابع 
طبیعی خراسان جنوبی، از راه اندازی رسمی 
از  استان  در  زمین  مدیریت  واحد  پنجره 
ابتدای مرداد ماه خبر داد. به گزارش مهر، 
محمود رفعتی در رابطه با سامانه پنجره واحد 
مدیریت زمین اظهارکرد: این سامانه براساس 
قوانین بالادستی و جلساتی که در سران نظام 
به منظور جلوگیری از فساد در امور زمین 
تصریح  است.وی  شده  تشکیل  اند  داشته 
دستگاه  سه  همکاری  با  سامانه  این  کرد: 
فعال شده که زیرساخت های توسط سازمان 
فناوری اطلاعات، مدیریت و راهبری توسط 
دستگاه  توسط  آن  نظارت  و  طبیعی  منابع 
انجام  اطلاعات  وزارت  مانند  نظارتی  های 
اداره  اراضی  امور  حفاظت  گیرد.معاون  می 
خراسان  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  کل 
جنوبی یادآور شد: این سامانه دارای دو سری 
اطلاعات بوده که شامل سامانه پایش اراضی 
و زیرسامانه استعلامات و تخصیص اراضی 

می شود.

مجتمع شناسایی آسیب ها در خراسان جنوبی راه اندازی شود
معاون وزیر دادگستری با بیان اینکه نگاه 
های  آسیب  حوزه  به  جمهوری  ریاست 
اجتماعی خاص و ویژه است، گفت: آمادگی 
برای راه اندازی مجتمع شناسایی آسیب ها 
در خراسان جنوبی به عنوان استان پایلوت 
کارگروه  در  کاظمی  وجود دارد. سیدعلی 
خراسان  استان  فرهنگی  و  اجتماعی 
مندی  دغدغه  کرد:  اظهار  جنوبی، 
های  آسیب  حوزه  در  استان  مسئولان 
اجتماعی کاملا آشکار است، آسیب های 
ما  کشور  در  مهمی  موضوع  اجتماعی 
است.معاون حقوق مالکیت فکری و دبیر 
با  دادگستری  وزارت  کودک  ملی  مرجع 
بیان اینکه موضوع آسیب های اجتماعی، 

دست  این  از  مسائلی  و  زنان  کوکان، 
برای  باید  گفت:  هستند،  مهم  ما  برای 
حوزه اعتیاد و مواد مخدر در این استان 
با توجه به همجوار بودن با افغانستان در 
اضطرار  برنامه  سالیانه  های  برنامه  کنار 
اینکه  بیان  با  باشیم.کاظمی  داشته 
ما  کشور  برای  اجتماعی  های  آسیب 
موضوعی راهبردی است، گفت: موضوع 
دلیل  به  ایران  در  اجتماعی  های  آسیب 
آموزه های دینی موجود حساس است؛ در 
بحث کودکان، موضوع 1400 سال پیش 
مورد تاکید قرار گرفته است و همچنین 
مباحث  به  اسلام  در  بلندی  مضامین 
داد:  ادامه  است.وی  پرداخته  کودکان 

یکی از مباحث جهاد تبیین این است که 
موضوع آسیب های اجتماعی باید تبدیل 
به هنجار عمومی، سیستم و فرآیند شود، 
طبق احادیت دین اسلام اگر یک نفر را 
احیا کنیم یعنی کل دنیا را احیا کرده ایم 
هدیه  که  مطهر  و  پاک  کودک  اگر  و 
نابهنحاری  فرد  به  تبدیل  است  خداوند 
شود، همه ما مسئول هستیم.معاون وزیر 
ارزشی  جامعه  کرد:  تصریح  دادگستری 
حوزه  به  که  دارند  انتظار  ما  از  دینی  و 
اجتماعی  های  آسیب  و  زنان  کودکان، 
برخی می گویند  بپردازیم.کاظمی گفت: 
خیابان گردی  فقر، محرومیت،  با  مبارزه 
این  اما  نیست  ما  توان  در  و  دارد  هزینه 

دارد،  مغایرت  اسلامی  مبانی  با  مهم، 
می کند  تلاش  سیزدهم  مردمی  دولت 
که این اتفاق نیفتد. کاظمی اظهارداشت: 
اقدامات دستگاه های متولی در خراسان 
برنامه  تولید  بود،  مناسب  بسیار  جنوبی 
مشارک  با  کودکان  برای  رسانی  اطلاع 
خود کودکان، حساسیت بر رعایت حقوق 
با  تعامل  و  دادگستری  اقدامات  کودک، 
فنی  آموزش   ، اجرایی  های  دستگاه 
گردان  زباله  ساماندهی  ای،  حرفه  و 
در  زنان  و  کودکان  و  شهرداری  توسط 
موقعیت خیابان، آموزش اتباع غیر ایرانی، 
بهداشت اتباع و کنترل بارداری در اتباع 

خارجی از جمله این موارد بود.

ترویج مصرف مخدر صنعتی برنامه 
دشمن در جنگ شناختی است

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
افراد  دادن  سوق  گفت:  جنوبی  خراسان 
معتاد به سمت استفاده از مواد مخدر صنعتی 
شناختی  جنگ  در  دشمن  برنامه های  از 
است. سید محمدرضا طالبی با اشاره اینکه 
اعتبارات خوبی در سفرهای رئیس جمهور 
این  که  دهند  می  اختصاص  استان ها  به 
باید  و  است  عمرانی  حوزه  در  بیشتر  ها 
توجه  اجتماعی  و  فرهنگی  موضوعات  به 
بیشتری شود، گفت: بیشتر اعتبارات حوزه 
فرهنگی هم حتی باز در مورد پروژه های 

نیمه تمام فرهنگی است.

کار اصلی محرومیت زدایی در خراسان جنوبی برعهده سپاه است
فرمانده قرارگاه امام حسن مجتبی)ع(: 

)ع(  مجتبی  حسن  امام  قرارگاه  فرمانده 
گفت: با توجه به این که قرارگاه امام حسن 
مجتبی )ع( در زمینه های پیگیری، حمایت 
زدایی  محرومیت  پروژه های  پشتیبانی  و 
تلاش می کند، کار اصلی محرومیت زدایی 
بر عهده سپاه استان خواهد بود. سردار جمال 
امام حسن  قرارگاه  فرمانده  آبرومند،  الدین 

مجتبی)ع(  در شورای توسعه و برنامه ریزی 
خراسان جنوبی اظهارداشت: اولویت اول این 
قرارگاه توانمند کردن جامعه هدف است و در 
این خصوص برای اشتغال زایی در زمینه های 
مختلف تلاش خواهیم کرد.وی افزود: برای 
کار جهادی باید همه دستگاه ها به صورت 
شبانه روزی و جهادی پای کار باشند.وی 
همچنین با اشاره به حجم بالای برنامه های 
محرومیت زدایی در خراسان جنوبی گفت: 
باتوجه به اینکه قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( 
در زمینه های پیگیری، حمایت و پشتیبانی 
پروژه های محرومیت زدایی تلاش می کند، 
کار اصلی محرومیت زدایی بر عهده سپاه 
استان خواهد بود.فرمانده قرارگاه امام حسن 
مجتبی)ع( همچنین بیان کرد: مسئولان در 
زمینه کیفیت پروژه های محرومیت زدایی کم 
نگذارند و این پروژه ها باید زودتر ذائقه مردم 
را شیرین کند.دبیر قرارگاه محرومیت زدایی 
امام حسن مجتبی )ع( با بیان اینکه فرمانده 
کل سپاه پاسداران این اجازه را به ما داده اند 
انجام  برای  سپاه  ظرفیت های  همه  از  که 
اقدامات محرومیت زدایی استفاده کنیم، گفت: 
نمایندگان در قانون بودجه 1400 تا 1402 
فعالیت های  برای  خوبی  قانونی  ظرفیت 
زمینه  در  کرده اند.آبرومند  ایجاد  قرارگاه 

نیازهای مناطق محروم خراسان جنوبی بیان 
کرد: ساخت مسکن از جمله این نیازهاست و 
15 هزار واحد مسکن محرومان برای جامعه 
هدف در همه مناطق استان احداث می شود.

زیرساخت های ضعیف استان نیازمند 
توجه ویژه نهادهای انقلابی است

گفت:  نیز  جنوبی  خراسان  استاندار 
دلیل  به  استان  این  زیرساخت های 
ضعف هایی که از گذشته داشته، نیازمند توجه 
ویژه دستگاه های اجرایی و نهادهای انقلابی 
است.جواد قناعت اظهارداشت: در گذشته که 
خراسان جنوبی زیرمجموعه خراسان بزرگ 
بود، کم توجهی هایی به این استان شد که 
باعث برخی محرومیت ها و عقب ماندگی ها 
در حوزه زیرساختی شده است لذا استان در 
رقابت با سایر استان های کشور عقب تر ماند.

وی افزود: خراسان جنوبی به طور معمول 
در زمینه نرخ رشد اقتصادی، شاخص های 
توسعه ای و کشاورزی جزو استان های کم 
برخوردار و پایین جدول بوده و چون سومین 
استان پهناور کشور است و از نظر برخورداری 
توجه  باید  است  محروم  استان های  جزو 
ویژه ای به آن شود.استاندار خراسان جنوبی 
عنوان کرد: این استان مردمان انقلابی و پای 
پای  دارد که همیشه  نظام  آرمان های  کار 
کار انقلاب بوده  و در عرصه های مختلف 
در  دارند  توقع  لذا  داشته اند  فعال  مشارکت 
دولت سیزدهم به این استان توجه ویژه  شود.
که  تفاهم نامه ای  است  امید  گفت:  قناعت 
امروز امضا می شود سند امیدی برای مردم 
خراسان جنوبی در مسیر رشد و توسعه و 

رفع نیازهای اساسی در حوزه زیرساخت ها 
باشد.وی اضافه کرد: نوع پیگیری  در سایر 
استان هایی که خدمت کردم از نوع توسعه ای 
و  امور  انجام  جنوبی  خراسان  در  اما  بود 

پیگیری ها در تهران از نوع زیرساختی است.

کارگروه رسیدگی به آب های
 مرزی در کشور تشکیل شود

نماینده مردم قاینات و زیرکوه در مجلس نیز 
گفت: لازم است کارگروهی برای رسیدگی به 
آب های مرزی در کشور تشکیل شود چراکه 
منابع آبی بدون استفاده به سمت کشورهای 
همسایه می رود و آنها هم استفاده نمی کنند.

سلمان اسحاقی گفت: خراسان جنوبی اکنون 
در سایه همکاری دولت و مجلس به کارگاه 
است.وی  تبدیل شده  و عمرانی  سازندگی 
افزود: تعامل بین دولت و مجلس در تحقق 
موثر  بسیار  مشکلات  رفع  و  مردم  حقوق 
است.وی گفت: تعامل دولت و مجلس در 
حال حاضر بسیار خوب است و این تعامل در 
خراسان جنوبی نیز مطلوب بوده و باعث شده 
تا با تلاش مسئولان استان از محرومیت ها 
توسعه حرکت  به سمت  و  بگیریم  فاصله 
دغدغه  آب  موضوع  داد:  ادامه  کنیم.وی 
مرزی  استان های  در  رهبری  معظم  مقام 
کشور است که اخیرا به رئیس جمهور در این 
خصوص تاکید داشتند.نماینده مردم قاینات و 
زیرکوه در مجلس شورای گفت: لازم است 
کارگروهی برای رسیدگی به آب های مرزی 
در کشور تشکیل شود چراکه منابع آبی بدون 
استفاده به سمت کشورهای همسایه می رود 
و آنها هم استفاده نمی کنند.اسحاقی با بیان 
این که هدر رفت آب های مرزی بالا است  
افزود: همچنین باید به فرسوده بودن شبکه 
آبرسانی و هدررفت آب توجه شود لذا اصلاح 
مدیران  باید  را  روستایی  و  شهری  شبکه 
آب در دستور کار قرار دهند.رئیس مجمع 
از  افزود: برخی  نمایندگان خراسان جنوبی 
محلات عشایری به دلیل نبود مراتع تبدیل 
به استقرار دائم شدند و دولت این ظرفیت را 
ندارد که برق رسانی را انجام دهد و درخواست 
را  عشایری  محلات  به  برق رسانی  داریم 
قرارگاه امام حسن )ع( مورد توجه ویژه قرار 
راه های  که  این  به  اشاره  با  دهد.اسحاقی 
روستایی و عشایری باید مورد توجه باشد 

گفت: خراسان جنوبی تنها استان کشور است 
اما در حوزه  تولید کننده زرشک است  که 
فرآوری زرشک اقدامی صورت نگرفته است.

استانداری خراسان جنوبی 
و قرارگاه محرومیت زدایی

 تفاهم نامه امضا کردند
استانداری  مشترک  همکاری  تفاهم نامه 
 خراسان جنوبی و قرارگاه امام حسن مجتبی )ع(

با هدف محرومیت زدایی و پیشرفت منطقه ای 
به امضا رسید.به گزارش ایرنا این تفاهم نامه 
را سردار “جمال الدین آبرومند” دبیر قرارگاه 
)ع(  مجتبی  حسن  امام   محرومیت زدایی 
و جواد قناعت، استاندار خراسان جنوبی در 
محل استانداری امضا کردند و فرمانده سپاه 
انصارالرضا )ع( خراسان جنوبی و رئیس مجمع 
نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی 
نیز حضور داشتند.این تفاهم نامه در راستای 
تحقق تدابیر ارزشمند مقام معظم رهبری، 
اهداف بیانیه گام دوم انقلاب و به منظور 
گسترش عدالت اجتماعی، محرومیت زدایی، 
توانمندسازی اقتصادی استان با استفاده از 
بر  ظرفیت سازی  و  توان افزایی  راهبردهای 
پایه مشارکت مردم با هدف ایجاد رشد و 
توسعه پایدار عمرانی، اقتصادی و اجتماعی 
خراسان جنوبی امضا و مبادله شد.موضوع 
این تفاهم نامه، بهره گیری از توانمندی ها و 
ظرفیت های مدیریتی، اجرایی و مالی طرفین 
و  محرومیت زدایی  منظور  به  هم افزایی  و 
پیشرفت منطقه ای در استان خراسان جنوبی 
در موضوعات آبرسانی، آبخیزداری و احیای 
قنوات، مسکن محرومان، راه روستایی، رفع 
امنیت  اشتغال،  نشینی،  حاشیه  معضلات 
غذایی، مدرسه روستایی، بهداشت و درمان، 
و  علم  شهرستانی،  آمایش  مولد،  روستای 
فناوری، حوزه عشایری و سایر موارد است.

مدت اجرای تفاهم نامه سه سال شمسی از 
تاریخ امضاست و تمدید آن منوط به توافق 
طرفین خواهد بود.عقد قراردادها درخصوص 
هر یک از موضوعات 2 ماه پس از امضای 
صورتجلسه انجام خواهد شد همچنین بسیج 
منابع و امکانات طرفین و زیر مجموعه آن 
برای اجرای موضوعات مورد توافق باید مورد 
اهتمام طرفین باشد.عامل اجرایی مصوبات از 
طرف قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( سپاه 

استان است و تامین اعتبار از محل اعتبارات و 
منابع استانی شامل اعتبارات نقدی مولدسازی 
دارایی ها به میزان ۷0 درصد و تامین منابع از 
محل ظرفیت های قرارگاه، اعتبارات ملی و 

تهاتر نفت به میزان ۳0 درصد خواهد بود.

آبرسانی به ۵۰۲ روستای 
خراسان جنوبی تا سال ۱۴۰۳

استاندار خراسان جنوبی گفت: مقرر شد در 
قالب 2 قرارداد مختلف تا پایان سال 140۳، 
آبرسانی به 502 روستای استان با مشارکت 
قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( انجام شود.
تفاهم نامه  امضای  حاشیه  در  قناعت  جواد 
همکاری مشترک استانداری خراسان جنوبی 
و قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( درخصوص 
محرومیت زدایی و پیشرفت منطقه ای افزود: 
طبق قرارداد اول آبرسانی به 145 روستای 
استان در حال انجام است که در حال حاضر 
حدود ۶0 درصد پیشرفت فیزیکی دارد.وی 
گفت: همچنین در قرارداد دوم، آبرسانی به 
۳5۷ روستا با مشارکت قرارگاه امام حسن 
مجتبی )ع( انجام خواهد شد و با این اقدام 
 20 بالای  روستاهای  تمامی  به  آبرسانی 
خانوار استان خراسان جنوبی در افق 140۳ 
به اتمام خواهد رسید. وی بیان کرد: توافقات 
خوبی در زمینه آبرسانی به روستاها، احیای 
قنوات، آبخیزداری، احداث مسکن محرومان، 
راه روستایی، کاهش آسیب های اجتماعی، 
توسعه علم و فناوری و حوزه عشایری در 
این تفاهم نامه داشتیم.استاندار خراسان جنوبی 
افزود: قرارگاه امام حسن مجتبی )ع( ساخت 
15 هزار واحد مسکن محرومان را در استان 
متقبل شده است همچنین در حوزه بهداشت 
یا  بیماربستر  مراکز  درخصوص  درمان  و 
بیمارستان های محلی تکمیل هشت مورد 
با  قناعت  داد.  قرار  خود  کار  دستور  در  را 
در  روستایی  هادی  طرح  اجرای  به  اشاره 
راه  ایجاد  و  ۳00 روستای خراسان جنوبی 
دسترسی به سایت های تلفن همراه به همت 
قرارگاه محرومیت زدایی گفت: مردم استان 
از پوشش تلفن همراه گلایه مند هستند و 
برخی سایت های پوشش تلفن همراه باید در 
نقاط صعب العبور ایجاد شود که با توجه به 
محدودیت منابع استانی، قرارگاه این موضوع 

را متقبل شد.

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:  

ختم کلام ا... مجید
 به یاد اموات وبه نیت شفای بیماران توسط قاریان قرآن انجام می گردد

  و عواید آن صرف بیماران سرطانی  صعب العلاج می شود.
ضمناً نماز و روزه قضای میت هم پذیرفته می شود. 

موسسه خیریه  هیئت ابوالفضلی
09031618482  - 32227177        

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قاین

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند  رسمی

 برابر رای شماره 1402۶0۳0۸0020004۵1 - 1402/04/01 هيئت اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای سيد محمدرضا دلدار )از محل مالکيت آقای ابراهيم زارع کار مالک رسمی پلاک( به شناسنامه شماره ۵41 و کد 
ملی 0۸۸۸۵۶۹۷۷۷ صادره قاین در شش دانگ قسمتی از یک باب منزل به مساحت 20.40 مترمربع در قسمتی از پلاک 
12۶۶- اصلی واقع در اراضی مزرعه کهناب )از محل ردیف 10 سهم آب قنات کهناب( بخش 11 شهرستان قاینات محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد 
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اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک قاین

هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند  رسمی

 برابر رای شماره 1402۶0۳0۸002000۳4۶ - 1402/0۳/10 هيئت اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قاین تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سمانه 
قربان زاده )از محل 144 سهم مجهول ردیف ۷ سهام آب دفتر توزیع اظهارنامه کهناب به نام حسنعلی ميرزا و خانم کوچک 
اولاد مرحوم مراد ميرزا معرفی گردیده است ( به شناسنامه شماره 1220 و کد ملی 0۶۵1۸۸0۶۵۳ صادره قاین در ششدانگ 
یک قطعه محوطه به مساحت 1۹0.۸2 مترمربع در قسمتی از 12۶۶- اصلی واقع در اراضی مزرعه کهناب بخش 11 شهرستان 
قاینات محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 

تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/04/07  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/04/24  شناسه: 1518488
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آدرس : خیابان جمهوری اسلامی – سه راه اسدی – هیئت ابوالفضلی بیرجند    تلفن: 0۵632237666 – 0۵632233331 - 091۵۵6۵8۵9۵

شماره کارت جهت طبخ اطعام ایتام : 6037-997۵-9921-۵317

شماره کارت جهت تهیه سبد غذایی: 6037-9979-۵004-8۵39

مرکز نیکوکاری و دار الایتام مؤسسه خیریه هیئت ابوالفضلی بیرجند )مصلی( 
- پذیرای نذورات و هدایای شما مردم خیر و نیک اندیش جهت نیازمندان و ایتام می باشد.  همچنین آمادگی 
کامل جهت دریافت البسه، جهیزیه، سبدهای غذایی، مواد پروتئینی و گوشتی، خریداری گوسفند، عقیقه کامل ، 

دریافت فطریه و کفاره و... را جهت نیازمندان اعلام می دارد. 



حدیث روز روزنامه اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی و اقتصادی 
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امیر	المؤمنین	علی	علیه	السلام	فرمودند:
انتظَِروا	الفَرَجَ	وَلا	تیَأسُوا	منِ	رَوحِ	ا...

همواره	در	انتظار	)فرج	و	ظهور	صاحب	الزمان	علیه	السلام(	باشید	و	یأس	و	ناامیدی
از	رحمت	خدا	به	خود	راه	مدهید.	)بحارالأنوار،	ج	١٥	ص	١٢٣(

مهم نیست رابطه ما با آفریقا 
مورد پسند برخی نباشد

باید نسبت به نفوذ جریانی 
و فردی هوشیار باشیم

رئیس جمهور با بیان اینکه شاید رابطه 
دوستی ما با آفریقا و زیمباوه مورد پسند 
برخی ها نباشد، گفت: برای ما مهم نیست 
که کسی این روابط را بپسندند یا نه. رئیسی 
در سفر به آفریقا و کشور اوگاندا گفت: امروز 
گرایی  همجنس  ترویج  با  خانواده  نهاد 
که یکی از زشت ترین انحراف ها و مورد 
نفرت همه ادیان الهی و ابراهیمی است، 
مورد تهدید قرار گرفته است، در حالی که 
توجه به خانواده و تشکیل خانواده از نقاط 
اشتراک میان ادیان ابراهیمی است. وی با 
اشاره به اینکه ایران با وجود همه فشارها 
و تحریم ها، برای پیشرفت اراده مصمم 
دارد و امروز توانسته تحریم ها را به شکست 
بکشاند،  اظهار کرد:  امیدوارم سفر بنده به 
اوگاندا و دو کشور دیگر قاره آفریقا به توسعه 
روابط اقتصادی و فرهنگی میان جمهوری 
اسلامی ایران و کشورهای قاره آفریقا و 

تامین متقابل منافع ما بیانجامد.

سپاه  اطلاعات  حفاظت  سازمان  رئیس 
اطلاعاتی  دستگاه های  گفت:  پاسداران 
بسیج مردمی  و  معتقدند سپاه  دشمنان 
و  داخل  در  آنان  نقشه های  اصلی  مانع 
خارج است. او با بیان اینکه برای دفاع از 
انقلاب اسلامی از همه چیز خود خواهیم 
گذشت، خاطرنشان کرد: باید مقوله جهاد 
از پیش مورد توجه قرار  تبیین را بیش 
دهیم و نسبت به نفوذ جریانی و فردی 
هوشیار باشیم. سردار خادمی، با بیان اینکه 
دشمنان علیه ایران متحد شدند، ادامه داد: 
معتقدند  دشمن  اطلاعاتی  دستگاه های 
سپاه و بسیج مردمی مانع اصلی نقشه 

های آنان در داخل و خارج است.

رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب 
اسلامی گفت: باید مراقبت کنیم تا در 
ایجاد نشود و  بهانه  انتخابات پیش رو 
تنها دنبال کار و رفع مشکلات باشیم. 
یازدهم  اضافه کرد: مجلس  حدادعادل 
انقلابی است و ما می خواهیم مجلس 
دوازدهم انقلابی تر باشد؛ برای تحقق این 
امر باید افراد باانگیزه، باایمان، باتجربه، 
در  برای شرکت  تفکر  اهل  و  خردمند 

مجلس شورای اسلامی انتخاب شوند.
وی با اشاره به در پیش بودن انتخابات 
مجلس شورای اسلامی در ۱۱ اسفندماه 
آینده  نشست های  در  گفت:  امسال، 
در  عملکرد  و  اهداف  پیشبرد  نحوه  به 
شد.  خواهد  پرداخته  بیشتر  انتخابات 
حداد عادل تأکید کرد: اغتشاشات سال 
۱۴۰۱ اقدامی سخیف از سوی دشمنان 
بوده است؛ دشمنان دنبال گرفتاری مردم 

در مسائل روزمره هستند و باید در این 
زمینه هوشیار بود. وی با بیان اینکه تمدن 
اروپایی و غربی مسیر خاصی را در پیش 
گرفت که استعمار یکی از نتایج آن است، 
اضافه کرد: جهان به دنیای غرب و دنیای 
تحت تأثیر غرب تقسیم  شده و گناه جهان 
اسلام این است که در حال از بین بردن 
این تقسیم بندی است. وی گفت: یک 
بام و دوهوا از خصوصیات تمدن غربی 

محسوب می شود و کشتن هشت هزار 
انسان بی گناه در بوسنی و هرزگوین گواه 

این سخن است.

فعال اصولگرا گفت: پایداری می گوید 
۱5 نامزد لیست تهران باید از طرف من 
باشد، اگر موافقت نکنید فهرست مستقل 
می دهم. باهنر افزود: این جبهه معتقد 
است »گفتمان غالب سیاسی را در اختیار 
دارد«. وی ادامه داد: بچه ای قهر کرده 

بود و می گفت »شام نمی خورم«، پدر 
و مادرش گفتند »این خودش را لوس 
کرده« مقداری غذا برایش نگه داشتند، 
بچه سرش را از زیر پتو درآورد و گفت 
»من که شام نمی خورم، برای هر کس 
نگه می دارید، کمش است«، حالا این 

خواهیم  می  »ما  گویند  می  دوستان 
مستقل لیست بدهیم«. آخر این حرف ها 
فقط برای چانه زنی است. تصور من این 
است که روز آخر می آیند و می گویند 
اشکال  ولی  است  مان  کم  مقدار  این 

ندارد.

نماینده مجلس درباره عملکرد دو ساله  
دولت سیزدهم گفت: ضمن تایید و قبول 
مردم  هنوز سر سفره  که  این صحبت 
است،  نیفتاده  مبارکی  اقتصادی  اتفاق 
اما اعتقاد دارم که در این دولت اقداماتی 
انجام شده که شبیه معجزه است. ابوترابی 

افزود: امروز فروش نفت خام ما به زمان 
قبل از تحریم ها رسیده و تولید خودرو از 
۷5۰ هزار در سال به رکورد یک میلیون 
و ۴۰۰ هزار رسیده و قرار است امسال به 
یک میلیون و ۷۰۰ هزار هم برسد. وی 
قبل  سال  که  شاخص هایی  داد:  ادامه 

مجامع بین المللی اعلام کردند، ما به لحاظ 
اقتصادی مثبت ۴.۱ شده بودیم، در صورتی 
که تا پایان دولت قبل همه این شاخص ها 
منفی بود. وی گفت: آمار می گوید که نرخ 
بیکاری در کشور به ۸.۲ درصد کاهش پیدا 

کرده که اتفاق مبارکی است.

ابوترابی فرد در خطبه های نماز جمعه تهران 
با اشاره به بیانیه پایانی گفتگوهای راهبردی 
وزرای خارجه روسیه و کشورهای عضو 
شورای همکاری خلیج فارس، مطرح کرد: 
با توجه به روابط راهبردی و استراتژیک 
تهران و مسکو و منشور سازمان شانگهای 
تمامیت  و  به حاکمیت  احترام  مورد  در 
ارضی کشورهای عضو انتظار جدی ملت 

عزیز ایران و ملل مسلمان منطقه از مسکو 
اخیر  موضع  عاجل  اصلاح  و  تصحیح 
ابوترابی خاطرنشان کرد: کسری  است. 
غیر منطقی و ناترازی غیرمعقول بودجه 
سالانه کشور از مهم ترین تهدیدها برای 
برنامه هفتم توسعه است. تورمی که شما از 
آن رنج می برید ریشه در ناترازی هزینه ها 
و درآمدها دارد که فشار آن  را آحاد مردم 

باید تحمل کنند.  
خطیب موقت نماز جمعه تهران با بیان 
اینکه برای کاهش ناترازی بودجه برخی 
کنند،  اضافه  منابع  باید  می کنند  فکر 
تحقق  دولت،  شدن  کوچک  داد:  ادامه 
دولت الکترونیک و تلاش برای سپردن 
مسئولیت ها به شایسته ترین مدیران رمز 

کاهش ناترازی بودجه است.

حداد عادل: می خواهیم مجلس دوازدهم انقلابی تر باشد

 پایداری نصف لیست تهران را خواسته وگرنه مستقل می آید

نماینده مجلس: اقدامات دولت رئیسی شبیه معجزه است

سال گذشته ۶.۲ میلیارد دلار از جذب انتظار جدی ایران از مسکو اصلاح عاجل موضع اخیر است
گردشگر درآمد داشتیم

معاون گردشگری وزیر میراث فرهنگی، صنایع 
گزارش  اساس  بر  گفت:  گردشگری  و  دستی 
شورای جهانی سفر و گردشگری، ایران در سال 
گذشته ۶.۲ میلیارد دلار از جذب گردشگر ورودی 
درآمد کسب کرده است. شالبافیان، با اشاره به 
اینکه سرمایه گذاری انجام شده در پروژه های 
زیرساختی کشور در حوزه گردشگری ۳۶5 هزار 
میلیارد تومان است، ادامه داد: برای رونق صنعت 
گردشگری فقط توجه به حوزه زیرساختی کفایت 
باید در زمینه نظام مند کردن  بلکه  نمی کند 

رویدادهای گردشگری گام برداشت.

احتمال تعطیلی ادارات قوت گرفت

سخنگوی صنعت برق گفت: ممکن است بر 
اساس پیش بینی هواشناسی و تداوم جریان گرما 
در کشور و افزایش مصرف برق در هفته های آتی 
رجبی  باشیم.  داشته  ادارات  تعطیلی  درخواست 
مشهدی افزود: افزایش دمای بی سابقه هوای 
کشور در هفته جاری رکورد تاریخی  مصرف برق 
کشور را شکست.  وی تصریح کرد: خوشبختانه 
شبکه برق کشور پایدار است و مشکلی در برق 

هموطنان وجود ندارد. 

شروط بهره مندی بیمه شدگان 
تامین اجتماعی از »هدیه ازدواج«

معاون نظارت و تعهدات کوتاه مدت اداره کل امور 
بیمه شدگان سازمان تأمین اجتماعی با اشاره به 
شرایط ارائه کمک هزینه ازدواج، می گوید: یکی 
از شرایط مهم برای دریافت این کمک هزینه، 
وجود سابقه لازم است به نحوی که بیمه شده 5 
سال قبل از تاریخ ازدواج، حداقل به مدت ۷۲۰ 
روز سابقه کار داشته و حق  بیمه این مدت از سوی 
کارفرما پرداخت شده باشد. محمد بایندریان افزود: 
بیمه شدگان تأمین  اجتماعی در صورت داشتن دو 
سال سابقه بیمه پردازی در هنگام ازدواج اول، هدیه 
ازدواج معادل یک ماه حقوق مبنای کسر حق بیمه 
دریافت می کنند و اگر زن و شوهر هر دو بیمه  شده 
سازمان تأمین  اجتماعی باشند، این هدیه بلاعوض 

به هر دو نفر پرداخت خواهد شد.

سربازان وظیفه در صورت مهارت آموزی 
۲ ماه کسری خدمت می گیرند

طلایی نیک، سخنگوی وزارت دفاع از تصویب 
لایحه مهارت آموزی و اشتغال پذیری کارکنان 
وظیفه در دولت خبر داد و گفت: ۲ ماه کسری 
اشتغال و  خدمت سربازی، دریافت تسهیلات 
برای  لایحه  این  مزایای  از  استخدام  اولویت 

سربازان در صورت کسب مهارت است.

جلوی ثبت نام متقلبین در دانشگاه ها 
را  بگیرید 

قانون  نود  اصل  کمیسیون  رئیس  فر،  پژمان 
با تاکید بر  نامه ای به وزیر علوم  اساسی در 
اینکه باید جلوی ثبت نام متقلبین در دانشگاه ها 
به  بگیرید، گفت: مجلس شورای اسلامی  را 
هیچ وجه نمی پذیرد افرادی که در مظان اتهام 
تقلب و تخلف در آزمون سراسری هستند، پس 
از طی مهلت قانونی برای رسیدگی، دانشجو 

شوند و باید جلوی این تخلف گرفته شود.

جزئیات فرایند استخدام آموزگار از زبان 
وزیر آموزش و پرورش

وزیر آموزش و پرورش، جزئیات فرایند استخدام 
آموزگار را تشریح کرد و گفت: هدف ما این 
و  خو  و  خلق  که  شود  انتخاب  معلمی  است 
صحرایی  باشد.  کامل  او  در  معلمی  علاقه 
با بیان اینکه این مدل فرایند استخدام، یک 
کار نو است، افزود: داوطلبان معلمی، ۶ ساعت 
در درون این فرایند باید توانایی های معلمی، 
توانایی های ارتباطی شان با اولیا و توانایی های 
ایفای نقش شان ارزیابی شود تا بتوانیم معلم 

خوب برای دانش آموزان پیدا کنیم.

اجرای مرخصی زایمان برای معلمان 
رسمی و پیمانی

مشاور امور زنان وزیر آموزش و پرورش، با اشاره 
به اجرای مرخصی ۹ ماهه زایمان برای معلمان 
رسمی و پیمانی، گفت: پس از اتمام مرخصی 
۹ ماهه زایمان، معلمان حتما در مدرسه و یا در 

نواحی و منطقه های دیگر جایابی می شوند.

حرکت صعودی قیمت سکه امامی

اقتصاد نیوز نوشت: سکه امامی با افزایش ۲۸۶ 
هزار تومان به قیمت ۲۸ میلیون و ۲۸۷ هزار 
تومان، سکه بهار آزادی با افزایش ۲۰۰ هزار تومان 
به قیمت ۲5 میلیون و ۲۰۱ هزار تومان، نیم سکه 
با افزایش 5۰ هزار تومان به قیمت ۱5 میلیون و 
۲5۰ هزار تومان، ربع سکه با افزایش 5۰ هزار 
تومان به قیمت ۱۰ میلیون و ۲5۰ هزار تومان بر 

تابلوی طلافروشی ها نقش بست. 

طومار ناامن کنندگان ایران را 
در هم  می پیچیم

دشمنان  به  خطاب  پاسداران  سپاه  فرمانده 
گفت: کسی که بخواهد کشورمان را نا امن کند 
طومارش را در هم می پیچیم. سردار سلامی با 
بیان اینکه سپاه در یک جا می جنگد و در جایی 
دیگر  نجات غریق است، گفت: با دشمنان غربی 
باید محاربه کنیم و با کسانی که با ما در جنگ 
هستند می جنگیم اما کسانی که آلوده شده اند 
را باید نجات دهیم. وی بیان کرد: با کسی که 
محاربه کند محکم مقابله می کنیم و کسی که 
کشور را نا امن کند طومارش را در هم می پیچیم، 
اما عده ای که نیاز به کمک دارند و به سمت آتش 

می روند را نجات می دهیم. 

رئیسی در سفر اخیر به قلب آفریقا برکات 
زیاد مادی و خصوصا معنوی را دنبال کرد

لطف ا... دژکام در خطبه های نماز جمعه شیراز با 
بیان اینکه ارتباطات بین المللی باید در چهارچوب 
ارزش های دینی باشد، گفت: رئیس جمهور در سفر 
اخیر به قلب آفریقا و قاره ای که مورد ظلم مدعیان 
تمدن های دروغین قرار گرفته است، برکات زیاد 

مادی و خصوصا معنوی را دنبال کرد. 

نیمی از زنان گفته اند اگر محترمانه 
تذکر بدهند، حجاب به سر می کنیم

روزنامه همشهری نوشت: بیش از نیمی از آنها 
)زنان( اظهار کرده بودندکه اگر تذکر محترمانه و 
صحیح به آنها داده شود همراهی می کنند. یعنی 
هنوز ناهنجاری اخلاقی و بی حجابی در جامعه 
ما هنجار نشده و این فرصتی است که مواجهه 

درستی با این موضوع داشته باشیم.

توقع اینکه دولت به تنهایی مشکلات را 
حل کند، نابجاست

کریمی اصفهانی، نماینده مجلس گفت: در مباحث 
اقتصادی شاهد وضعیت خوبی نیستیم، با این 
توضیح که تداوم این وضعیت نگران کننده است؛ 
بنابراین باید تاکًید کرد اهتمام زیاد لازم است تا 
به هر طریق ممکن شرایط معیشتی را از حالت 
نامطلوب فعلی خارج کنیم. البته اینکه توقع داشته 
باشیم دولت به تنهایی مانع های اقتصادی را از 
پیش رو بردارد، توقع نابجایی است زیرا باید قوای 
دیگر و سایر ارگان ها هم پای کار بیایند، بلکه مردم 

از این گرانی ها خلاص شوند.

واکنش علی مطهری به ادعای ضد ایرانی 
روسیه درباره جزایر سه گانه؛ طبیعی بود

مطهری، نماینده سابق مجلس در توئیتر خود 
ادعای شورای خلیج  از  نوشت: حمایت روسیه 
فارس درباره  جزایر سه گانه، هشدار دیگری است 
به روس گرایان داخلی ما که از شرق گرایی دست 
بردارند و به سیاست »نه شرقی نه غربی« و ایجاد 
توازن میان شرق و غرب برگردند. این رفتار روسیه 
طبیعی است چون ایران را به خاطر غرب ستیزی 

افراطی اش محتاج خود می بیند.

اگر مداحی در برابر نظام بایستد آبروی 
خودش را برده است

منصور ارضی، مداح اهل بیت )ع( گفت: مداح 
می تواند جلوی نظام بایستد، اما وقتی پای این 
نظام  است،  ریخته شده  نظام ۳۰۰ هزار خون 

برنمی گردد، اما آبروی ما ریخته می شود.

باید به قانون اساسی عمل شود؛ افراطی ها 
یا احمق اند یا خائن

بیادی، دبیرکل جمعیت آبادگران ایران اسلامی 
و از فراکسیون مستقلین گفت: احزاب قدرت و 
جایگاه مشخصی ندارد و گردانندگان احزاب بیشتر 
به دلیل تعهدی که به مردم، نظام و شهدا دارند، 
فعالیت می کنند. باید به قانون اساسی عمل شود، 
افراطی ها یا احمق اند یا خائن و یا نمی دانند دقیقا 

چه باید بکنند. 

بعضی از مسئولان دولت جدید افغانستان 
تحصیل کرده جامعه المصطفی)ص( هستند

عباسی، رئیس جامعه المصطفی )ص( با بیان اینکه 
بخش قابل توجهی از دانش پژوهان خواهران 
هستند، اظهار کرد: بعضی از مسئولان دولت جدید 
افغانستان هم تحصیل کرده جامعه المصطفی 
هستند و این امنیتی برای مجموعه ایجاد کرده 
است. کسانی که وارد مرکز می شوند بایستی زبان 
فارسی را یاد بگیرند تا  در کلاس ها شرکت کنند.

لایحه »حمایت از عفاف و حجاب« 
مجوز قانونی بی حجابی را صادر می کند

شریعتمداری، مدیر مسئول روزنامه کیهان نوشت: 
لایحه موسوم به »حمایت از عفاف و حجاب« 
برخلاف نامی که بر آن نهاده اند، نه فقط حمایت از 
عفاف و حجاب نیست، بلکه در صورت تصویب، 

گسترش بی حجابی را نیز به دنبال خواهد داشت.

روسیه می خواهد با قربانی کردن ایران 
از انزوا خارج شود

مطهرنیا، فعال سیاسی گفت : اکنون روسیه بخاطر 
فرار کردن از انزوای سیاسی علی رغم توهین های 
مکرر کشورهای عربی به تهران، چنین موضعی 
را خلاف تمامیت ارضی ایران اتخاد می کند. وی 
افزود: دولتی که مطلوب ترین دولت نسبت به 
ایدئولوژی حکومت است شاهد عقب نشینی های 

آشکار از ارزش های گفتمان انقلاب هستیم.

)حدیث ۲( افتتاح شد

آدرس:  بیرجند،خیابان سجادشهر،حاشیه فلکه دوم       

۰۹۱۵۷۴۱۴۹۸۹- حامد بهدانی

)فقط تا پایان شهریور( 

خیابان ارتش  جنب کوچه بهاران 
۰۹۱۵36۱۸22۹       بیدار 

فروش ویژه تابستانه 

   اقساط 6 ماهه 
   کارمزد  ۰ %      

     بدون پیش پرداخت

حجت الاسلام و المسلمین علی نسائی زهان  
دادستان محترم عمومی و انقلاب مرکز استان خراسان جنوبی 

 انتخاب شایسته جناب عالی را به عنوان  مدیر نمونه قوه قضاییه
  تبریک و تهنیت عرض نموده، بی تردید روحیه انقلابی، تخصص و تجارب ارزنده و درخشان شما بزرگوار 

در سال های متمادی در مسئولیت های مختلف دستگاه قضایی مایه خیر و برکت می باشد 
دوام توفیقات روز افزون تان را خواستاریم.

مرکز  نیکوکاری هیئت ابوالفضلی -   موسسه فرهنگی و  دارالایتام حضرت ابوالفضل )ع(
 موسسه خیریه هیئت  ابوالفضلی

چای ایرانی لاهیجان
گردو   ، عسل طبیعی، زعفران

تحویل در محل رایگان
بیست متری دوم مدرس - نواب صفوی 13       09153637085  - شهریاری
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